05.05.2013 Aufrufe

Robusta 145-275 - Schuitemaker

Robusta 145-275 - Schuitemaker

Robusta 145-275 - Schuitemaker

MEHR ANZEIGEN
WENIGER ANZEIGEN

Sie wollen auch ein ePaper? Erhöhen Sie die Reichweite Ihrer Titel.

YUMPU macht aus Druck-PDFs automatisch weboptimierte ePaper, die Google liebt.

373.1004 - Onderdelencatalogus - ROB<strong>145</strong>-<strong>275</strong><br />

Pomptankwagen<br />

tanker<strong>Robusta</strong><br />

Pumptankwagen<br />

Slurry<br />

<strong>145</strong>-165-185-205-225-<strong>275</strong><br />

Onderdelencatalogus<br />

Ersatzteilliste<br />

Spare-parts catalogue<br />

2011


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

2


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Inhoud / Contents / Inhalt<br />

1. Onderbouw / Underconstruction / Unterbau ........................................................................... 9<br />

1.1 Onderframe / Under frame / Untergestell ........................................................................ 9<br />

1.2 Onderframe R<strong>275</strong> / Under frame R<strong>275</strong> / Untergestell R<strong>275</strong> ......................................... 11<br />

1.3 Gestuurde Trekkop / Steered / Gesteuert ........................................................................ 13<br />

1.4 Druktopbok Roper 205-WK / Stand for toppressure Roper 205-WK / Gestell für<br />

Gipfeldruck 205-WK ................................................................................................................. 15<br />

1.5 Besturing / Steering / Steuerung ..................................................................................... 17<br />

1.6 Stuurstangset Scharmuller / Steeringbar Scharmuller / Steuerstange Scharmuller ........ 19<br />

1.7 Stuurhefboom ZDO-200 / Stearing lever ZDO-200/ Steuerhebel ZDO-200 ................. 21<br />

1.8 Stuurstangset R-200/250 / Steeringbar R-200/250 / SteuerstangeR-200/250 ................ 23<br />

1.9 Hefinrichting / Lifting / Hebeeinrichtung ..................................................................... 25<br />

1.9.1 Topstang zwaar / Bar tops heavy / Bar Tops schwer .............................................. 27<br />

1.9 Bevestiging weegcel / Lifting / Hebeeinrichtung ......................................................... 29<br />

1.10 Handpomp+beugel / Handpump+handle / Handpumpe+handhaben ........................ 31<br />

1.11 Hydr. Steunpoot / Hydr. Parking support / Hydr. Stützfuß ....................................... 33<br />

2. Tandems ................................................................................................................................ 35<br />

2.1 TA ROPER-TAH30 BPW-HG205/205-L (983.7104) ............................................. 35<br />

2.1.1 Aggregraat (wielas vast) 462.0587 .......................................................................... 35<br />

2.1.2 As / Axle / Achse (wielas vast) ............................................................................... 37<br />

2.1.3 Aggregraat (wielas A-HST) 462.0597 .................................................................... 39<br />

2.1.4 As / Axle / Achse (wielas A-HST) .......................................................................... 41<br />

2.2 TA ROPER-TAH30 BPW-HG205/205-L (462.7117) ................................................... 43<br />

2.3.3 Aggregraat (wielas V-HST) .................................................................................... 43<br />

2.3.4 As / Axle / Achse (wielas V-HST) .......................................................................... 45<br />

2.3 Bandendruk wisselsysteem ............................................................................................. 47<br />

2.4 Draaikoppeling PTG ....................................................................................................... 55<br />

3. Bovenbouw / Tank / Tank ................................................................................................... 57<br />

3.1 Tank/Tank/Tank ............................................................................................................. 57<br />

Tank/Tank/Tank ........................................................................................................................ 59<br />

3.2 Tank/Tank/Tank R<strong>145</strong>-165WK ...................................................................................... 61<br />

3.3 Tank/Tank/Tank R<strong>275</strong> .................................................................................................... 63<br />

3.4 Niveauwijzer / Level indicator / Füllstandsanzeiger ...................................................... 65<br />

3.5 Mangat / Manhole / Mannloch ....................................................................................... 67<br />

3.6 Kijkglas voor / Front lunette / Lünette vor ..................................................................... 69<br />

3.7 Kijkglas achter / Back lunette / Lünette hinten .............................................................. 69<br />

3.8 Overloopbuis verhoging + 150mm ................................................................................. 71<br />

3


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4. Stnd buisstukken / Stnd tube pieces / Stnd Rohr Stücken .................................................. 73<br />

4.1 Standaard Buisstukken 6” ............................................................................................... 73<br />

4.2 Standaard Buisstukken 8” ............................................................................................... 75<br />

4.3 Achter aansluiting 6” R185/205/225 WK ...................................................................... 77<br />

4.4 Achter aansluiting 6” kort R<strong>145</strong>-165 WK ...................................................................... 79<br />

4.5 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over te pompen<br />

naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank (R<strong>145</strong>-<strong>275</strong>)) ................................................................. 81<br />

4.6 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over te pompen<br />

naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank of handbediende handafsluiters 6" links- en rechts voor<br />

(R<strong>145</strong>-<strong>275</strong>)) ............................................................................................................................... 83<br />

4.7 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over te pompen<br />

5.<br />

naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank of handbediende handafsluiters 6" links- en rechts voor<br />

en achter ) .................................................................................................................................. 85<br />

Zuigarm / Suctionarm / Saugarm ......................................................................................... 87<br />

5.1 Zwaai zuigarm / Swivel Suctionarm / Schwenk Saugarm ............................................ 87<br />

Zwaai zuigarm / Swivel Suctionarm / Schwenk Saugarm ....................................................... 89<br />

5.2 Zwaai zuigarm met turbo / Swivel Suctionarm with turbo / Schwenk Saugarm mit<br />

Turbo 91<br />

Zwaai zuigarm met turbo / Swivel Suctionarm with turbo / Schwenk Saugarm mit Turbo ..... 93<br />

5.3 Zuigarm rechts voor / Swivel Suctionarm richt front / Schwenk Saugarm recht für ..... 95<br />

5.4 Zuigarm rechts voor met koppeling / Swivel Suctionarm richt front with clutch /<br />

Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung ............................................................................... 99<br />

5.5 Zuigarm rechts voor met turbo / Swivel Suctionarm richt front with turbo / Schwenk<br />

Saugarm recht für mit Turbo ................................................................................................... 103<br />

5.6 Verticale Zuigarm 8“ en aandelen ................................................................................ 107<br />

5.7 Zuigarm rechts voor met koppeling 10“ / Swivel Suctionarm richt front with clutch /<br />

Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung ............................................................................. 109<br />

Zuigarm rechts voor met koppeling 10“ / Swivel Suctionarm richt front with clutch / Schwenk<br />

Saugarm recht für mit Kupplung ............................................................................................. 111<br />

5.8 Ontluchtingsset ZZT / Breather part ZZT / Entlueftung eingestellt .......................... 113<br />

5.9 Turbovuller SR / Turbo filler SR / Turbo Füller SR ................................................ 115<br />

5.10 Turbovuller ZZA / Turbo filler ZZA / Turbo Füller ZZA .................................... 117<br />

6. Aandrijving / Drive / Antrieb ............................................................................................. 119<br />

6.1 Börger FL1036–8 bak / Börger FL1036 –8 gear / Börger FL1036-8 Gang ................. 119<br />

6.2 Börger FL1036–hydr. / Börger FL1036 –hydr. / Börger FL1036-hydr. ...................... 121<br />

Börger FL1036–hydr. / Börger FL1036 –hydr. / Börger FL1036-hydr. ................................. 123<br />

6.3 Vertraginskast / Delay box / Verzögerung Feld .......................................................... 125<br />

6.4 Börger FL1036 / Börger FL1036 / Börger FL1036 ..................................................... 127<br />

6.5 Börger EL1550 / Börger EL1550 / Börger EL1550 .................................................... 131<br />

7. Snijfilters / Cut-filters / Schneidfilters .................................................................................... 135<br />

7.1 Slootsmid snijfilter / Slootsmid cut-filter / Slootsmid Schneidfilter ............................ 135<br />

4


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.1.1 Aanbouwdelen Slootsmid SF-8 / Construction parts Slootsmid SF-8 / Bau Teile<br />

Slootsmid SF-8 .................................................................................................................... 135<br />

7.1.2 Snijfilter Slootsmid SF-8 / Cut-Filter Slootsmid SF-8 /Schneidfilter Slootsmid SF-8<br />

137<br />

Snijfilter Slootsmid SF-8 / Cut-Filter Slootsmid SF-8 / Schneidfilter Slootsmid SF-8 ...... 139<br />

7.1.3 Snijfilterrotatie sensor Slootsmid / Cut-Filter rotation sensor Slootsmid /<br />

Schneidfilter Rotation Sensor Slootsmid ............................................................................ 141<br />

7.2 Vredo Snijfilters / Vredo cut-filters / Vredo Schneidfilters ......................................... 143<br />

7.2.1 Aanbouwdelen Vredo FT4100L / Construction parts Vredo FT4100L / Bau Teile<br />

Vredo FT4100L ................................................................................................................... 143<br />

7.2.2 Aanbouwdelen Vredo FT4100H / Construction parts Vredo FT4100H / Bau Teile<br />

Vredo FT4100H .................................................................................................................. <strong>145</strong><br />

7.2.3 Snijfilter Vredo FT4100H/L / Cut-filter Vredo FT4100H/L / Schneid Filter Vredo<br />

FT4100H/L .......................................................................................................................... 147<br />

7.2.4 Snijfilter Rotor Vredo FT4100H/L / Cut-filter Rotor Vredo FT4100H/L / Schneid<br />

Filter Rotor Vredo FT4100H/L ........................................................................................... 149<br />

7.2.5 Snijfilter Vredo FT4100H / Cut-filter Vredo FT4100H / Schneid Filter Vredo<br />

FT4100H ............................................................................................................................. 151<br />

7.2.6 Aanbouwdelen Vredo FT5100L / Construction parts Vredo FT5100L / Bau Teile<br />

Vredo FT5100L ................................................................................................................... 153<br />

7.2.7 Aanbouwdelen Vredo FT5100H / Construction parts Vredo FT5100H / Bau Teile<br />

Vredo FT5100H .................................................................................................................. 155<br />

7.2.8 Snijfilter Vredo FT5100L / Cut-filter Vredo FT5100L / Schneid Filter Vredo<br />

FT5100L .............................................................................................................................. 157<br />

7.2.9 Snijfilter Rotor Vredo FT5100H/L / Cut-filter Rotor Vredo FT5100H/L / Schneid<br />

Filter Rotor Vredo FT5100H/L ........................................................................................... 159<br />

7.2.10 Snijfilter Vredo FT5100H / Cut-filter Vredo FT5100H / Schneid Filter Vredo<br />

FT5100H ............................................................................................................................. 161<br />

7.2.11 Snijfilterrotatie sensor Vredo / Cut-Filter rotation sensor Vredo / Schneidfilter<br />

Rotation Sensor Vredo ........................................................................................................ 163<br />

8 Bemonstering / Sampling / Probenahme ............................................................................. 165<br />

8.1 Eykelkamp 6” ............................................................................................................... 165<br />

8.2 Eykelkamp 8” ............................................................................................................... 167<br />

8.3 VMA ............................................................................................................................. 169<br />

9 Hydr. Bediende 3-wegkraan / 3-ways Valve / 3 wege Ventil ............................................. 171<br />

9.1 3-wegkraan 6” ............................................................................................................... 171<br />

9.2 3-wegkraan 8” ............................................................................................................... 173<br />

9.3 Handbediende 3-wegkraan 6” ...................................................................................... 175<br />

9.4 Handbediende 3-wegkraan 8” ...................................................................................... 175<br />

10 Zij-aansluiting / Side connection / Sauganschluss ............................................................ 177<br />

10.1 Zij-aansluiting 6” kort / Side connection 6” small / Sauganschluss 6” Kurtz ......... 177<br />

10.2 Zij-aansluiting 6” / Side connection 6” / Sauganschluss 6” ..................................... 179<br />

5


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

10.3 Afsluiter 10” met cilinder /Hydr. Toggle 10” with cylinder / Verschluß 10” mit<br />

zylinder 181<br />

11 Verlichting / Lights / Leuchten ........................................................................................... 183<br />

11.1 Set werklampen / Work lamp set / Set Arbeitsleuchten ............................................ 183<br />

11.2 Spatbordverlichting / Lights on mutguard / Leuchten an Kotflügel ......................... 185<br />

12 Giergoot / Mestgutter / Mest Ausguss ................................................................................. 187<br />

6


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Bestellen onderdelen /Ordering spare parts /Bestellung Ersatzteilen<br />

Bestelling<br />

Indien u onderstaande regels opvolgt bij het bestellen van onderdelen, bent u verzekerd van een snelle en juiste levering.<br />

1. Vermeld model, bouwjaar en serienummer van de wagen.<br />

2. Vermeld het volledig onderdelennummer, zowel als de omschrijving daarvan (indien bekend).<br />

3. Vermeld de manier van verzending.<br />

4. Het verdient tevens aanbeveling om bij bestelling van wielasonderdelen ook het wielastype op te geven. Dit staat<br />

op het typeplaatje van de wielas.<br />

Onderdelen zijn te bestellen bij:<br />

SCHUITEMAKER Machines B.V. Rijssen - Holland<br />

Postbus 219 - 7460 AE Rijssen - Holland<br />

Tel: 0548 – 854 991<br />

Fax: 0548 - 52 13 86<br />

Afd. Spare Parts<br />

e-mail: spareparts@SR-schuitemaker.nl<br />

Ordering<br />

If you follow the rules stated below when ordering spare parts, you will be assured of a fast and correct delivery.<br />

1. State the model, year of construction and serial number of your Rapide<br />

2. State both the full number of the part (if known) and the description.<br />

3. State how the part needs to be despatched.<br />

4. When ordering wheel axle parts, it is also advisable to state the wheel axle type. This can be found on the type<br />

plate of the wheel axle.<br />

The numbers of the parts of the SCHUITEMAKER-wagons can be found in the first column below the heading SR-no. These<br />

can be ordered from:<br />

SCHUITEMAKER Machines B.V. Rijssen – The Netherlands<br />

P. O. box 219 - 7460 AE Rijssen – The Netherlands<br />

Tel: +31 - 548 - 854 991<br />

Fax: +31 - 548 - 52 13 86<br />

Spare Parts<br />

e-mail: spareparts@SR-schuitemaker.nl<br />

Bestellung<br />

Wenn Sie die folgende Vorschriften bei der Bestellung von Ersatzteilen beachten, können Sie sicher sein, daß die Lieferung<br />

korrekt und schnell erfolgt.<br />

1. Geben Sie das Modell und die Seriennummer des Wagens an.<br />

2. Geben Sie die vollständige Ersatzteilnummer und die Benennung des Ersatzteiles an.<br />

3. Geben Sie die Art des Transports an.<br />

4. Wann Sie Ersatzteile für Radachsen bestellen, vermelden Sie bitte den Typ der Achse. Dieser ist angegeben auf<br />

dem Typenschild der Achse.<br />

Ersatzteilen können Sie bestellen bei:<br />

<strong>Schuitemaker</strong> Machines B.V. Rijssen - Holland<br />

Postbus 219 - 7460 AE Rijssen - Holland<br />

Tel: +31 - 548 - 854 991<br />

Fax: +31 - 548 - 52 13 86<br />

Abteilung: Ersatzteillager<br />

e-mail: spareparts@SR-schuitemaker.nl<br />

7


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

8


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1. Onderbouw / Underconstruction / Unterbau<br />

Nr. 997.5408<br />

1.1 Onderframe / Under frame / Untergestell<br />

Nr. 994.5526<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5150<br />

Onderframe <strong>Robusta</strong> 185-205-<br />

225WK<br />

Under frame Roper 205-WK Untergestell Roper 205-WK<br />

2 969.5445<br />

Consolesteun Voor Schuifwielas<br />

HG<br />

Console support adjusting wheel<br />

axle HG<br />

Konsolen anlehnen Stell<br />

Radachsen HG<br />

3 969.5169 Consolesteun Voor Wielas HG Console support wheel axle HG<br />

Konsolen anlehnen Radachsen<br />

HG<br />

4 994.5534 Handpomp + beugel re Handpump + handle ri Handpunpe + handhaben re<br />

5 342.1001 Vetsmeersysteem Grease system Fett System<br />

6 301.0845 Tapbout M16x50 (8.8) Ev Bolt M16x50 Bolzen M16x50<br />

7 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

8 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

9 917.0860 Manifoldbloksteun Manifoldblock strut Manifoldblock Stütze<br />

10 969.4098 Kap voor Manifold LS Manifoldcover LS Manifolddecke LS<br />

11 969.4099 Manifoldkast met LS Manifold cabinet with LS Manifoldschrank mit LS<br />

12 355.0707 Hydr. veeraccu Hydr. Accumulator Hydr. Akkumulator<br />

13 355.0732 Accumulator beugel 121-129ST Accumulator bracket 121-129ST Akkumulator Halter 121-129ST<br />

14 355.0708 Hd. membraamaccu 0.75L 40bar Hydr Accumulator Hydr Akkumulator<br />

15 355.0733 accu-beugel 143-151ST Accumulator bracket 143-151ST Akkumulator Halter 143-151ST<br />

16 355.0717 Hd. membraamaccu 1.4L/80bar Hydr Accumulator Hydr Akkumulator<br />

17 355.0714 Hd. membraamaccu 0.75L 100bar Hydr Accumulator Hydr Akkumulator<br />

18 460.0208 Luchttankspanband-276mm Air tank bracket 276 mm Luftbehalter Halter 276 mm<br />

19 460.0207 Luchttank 40 Ltr. (276x730) Air tank 40 Ltr Luftbehalter 40 ltr<br />

20 460.0212 Luchttankspanband-396mm Air tank bracket 396 mm Luftbehalter Halter 396 mm<br />

21 460.0211 Luchttank 80 Ltr. (396x715) Air tank 80 ltr Luftbehalter 80 ltr.<br />

22 355.0650 Tweeweg-kogelkraan 1/2" Ball valve 1/2" Ball Ventil 1/2"<br />

23 355.0056 Manometer Manometer Manometer<br />

24 355.0049 steunpootcilinder 85 S250 mm. Support leg Cylinder 85 S250 mm Stützfuß Zylinder 85 S250 mm<br />

9


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

10


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.2 Onderframe R<strong>275</strong> / Under frame R<strong>275</strong> / Untergestell R<strong>275</strong><br />

997.5410<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5340<br />

Onderframe <strong>Robusta</strong> <strong>275</strong>-WK<br />

Weeg<br />

Under frame Roper <strong>275</strong>-WK Untergestell Roper <strong>275</strong>-WK<br />

2 917.0860 Manifoldbloksteun Manifoldblock strut Manifoldblock Stütze<br />

3 969.4098 Kap voor Manifold LS Manifoldcover LS Manifolddecke LS<br />

4 969.4099 Manifoldkast met LS Manifold cabinet with LS Manifoldschrank mit LS<br />

5 460.0208 Luchttankspanband-276mm Air tank bracket 276 mm Luftbehalter Halter 276 mm<br />

6 460.0207 Luchttank 40 Ltr. (276x730) Air tank 40 Ltr Luftbehalter 40 ltr<br />

7 355.0714 Hd. membraamaccu 0.75L 100bar Hydr Accumulator Hydr Akkumulator<br />

8 460.0212 Luchttankspanband-396mm Air tank bracket 396 mm Luftbehalter Halter 396 mm<br />

9 355.0731 Accumulator beugel 167-175ST Accumulator bracket 167-175ST Akkumulator Halter 167-175ST<br />

10 953.0716 Hd. membraamaccu 2,8L / 80bar Hydr Accumulator Hydr Akkumulator<br />

11 355.0732 Accumulator beugel 121-129ST Accumulator bracket 121-129ST Akkumulator Halter 121-129ST<br />

12 460.0211 Luchttank 80 Ltr. (396x715) Air tank 80 ltr Luftbehalter 80 ltr.<br />

13 355.0650 Tweeweg-kogelkraan 1/2" Ball valve 1/2" Ball Ventil 1/2"<br />

14 355.0056 Manometer Manometer Manometer<br />

15 342.1001 Vetsmeersysteem Grease system Fett System<br />

16 994.5534 Handpomp + beugel re Handpump + handle ri Handpunpe + handhaben re<br />

17 355.0707 Hydr. veeraccu Hydr. Accumulator Hydr. Akkumulator<br />

18 352.0090 Weegsysteem 40 ton Weighing system 40 ton Wägesystem 40 ton<br />

11


`<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

12


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.3 Gestuurde Trekkop / Steered / Gesteuert<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5151 Trekkop HG Roper <strong>145</strong>-<strong>275</strong>WK Drawbar Zugdeichsel<br />

2 992.5439 Druktopbok Roper 205-WK<br />

Toppressure Console Roper 205-<br />

WK<br />

13<br />

Gipfelddruck Konsolen Roper<br />

205-WK<br />

3 992.5440 Besturing Roper 205-WK Steering Roper 205-WK Lenken Roper 205-WK<br />

4 969.5157 Pen-BP 40-105 gz Pin-BP 40-105 Bolzen-BP 40-105<br />

5 969.5156 Pen-BP Gezet 65-200 M16 gz Pin-BP 65-200 M16 Bolzen-BP 65-200 M16<br />

6 900.0325 Glijlager D=75/d=65 h=45 Slide bearing D=75/d=65 h=45 Gleitlager D=75/d=65 h=45<br />

7 969.5158 Pen-BP 40-135 gz Pin-BP 40-135 Bolzen-BP 40-135<br />

8 355.3076 Hydr. Cil D80/125-467/150 Hydr. Cyl. D80/125-467/150 Hydr. Zil. D80/125-467/150<br />

9 461.0183 Trekoog K80 D80/300-Conisch Pull eye bolt<br />

Scharmuller<br />

Kugelzuvorrichtung<br />

10 921.0560 Trekoog zwaar L300 Pull eye bolt ZDO Zugse ZDO<br />

11 301.0845 Tapbout M16x50 (8.8) Ev Bolt M16x50 Bolzen M16x50<br />

12 301.0836 Tapbout M16x45 (8.8) Ev Bolt M16x45 Bolzen M16x45<br />

13 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

14 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

15 342.0104 Vetnippel M10x1-45 Grease nipple M10x1-45 Fett Nippel M10x1-45<br />

16 926.0005 Ring 57x8 L=7 gz Washer 57x8 L=7 gz Ring 57x8 L=7 gz


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

14


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.4 Druktopbok Roper 205-WK / Stand for toppressure Roper 205-WK /<br />

Gestell für Gipfeldruck 205-WK<br />

Nr. 992.5439<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5153 Druktopbok UniTrekkop Geveerd Stand for toppressure cylinder Gestell für Gipfeldruck<br />

2 355.0480 Hydr. Cil. D35/70-698/400 Hydr. Cyl. D35/70-698/400 Hydr. Zyl. D35/70-698/400<br />

3 301.0746 Bout M16x55 (8.8) Ev Bolt M16x55 Bolzen M16x55<br />

4 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

5 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

6 461.0138 Verloopbus 28.7-36.6 Bush 28.7-36.6 Buchse 28.7-36.6<br />

7 461.0198 Topstangpen 1-1/8" Bar tops pin 1-1/8" Bar Tops Bolzen 1-1/8"<br />

8 301.0715 Bout M12x45 (8.8) Ev Bolt M12x45 Bolzen M12x45<br />

9 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

15


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

16


1.5 Besturing / Steering / Steuerung<br />

Nr. 992.5440<br />

Nr.<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.3632 Pen-BP 35-170 gz M10 Pin Bolzen<br />

2 969.5655 Stuurhefboom 250 Stearing Lever 250 Steuerhebel 250<br />

3 953.1070 Stuurstangset R-200/250 Pen-gat Stearingbar R-200/250 Pin-hole<br />

Steuerstange R-200/250 Bolzen-<br />

Grube<br />

4 402.0304 Lagerbus 35x43 L=25 Bearing Bush 35/43-25 Lagerbuchse 35/43-25<br />

5 926.0782 Scharnierbus 30x5 L=144 Bush L=144 Buchse L=144<br />

6 301.7002 Bout M20x200 (8.8) Ev Bolt M20x200 Bolzen M20x200<br />

7 316.0738 Sluitring 21 Washer 21 Scheibe 21<br />

8 306.0314 Zelfb. moer M20 (8) Ev Locking Nut M20 Siecherungsmutter M20<br />

9 921.1129 Cilinderscharnierpen Pivoting pin for cylinderhead<br />

Scharnierbolzen fur<br />

Zylinderkopf<br />

10 921.1157 Scharnierpen 30-90 Pivoting pin 30-90 Scharnierbolzen 30-90<br />

11 403.0112 Axiaalschijf AS 4060 Axial disc Axial scheibe<br />

12 355.3008 Hydr. Cilinder DD40/100-765 Hydr. Cylinder DD40/100-765 Hydr. Zylinder DD40/100-765<br />

13 403.0137 Loopschijf LS-3552 Disc Scheibe<br />

14 312.0119 Spanstift 10x70 Spline pin 10x70 Spannstift 10x70<br />

15 301.0814 Tapbout M10x35 (8.8) Ev Bolt M10x35 Bolzen M10x35<br />

16 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

17 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

17


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

18


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.6 Stuurstangset Scharmuller / Steeringbar Scharmuller / Steuerstange<br />

Scharmuller<br />

Nr. 953.1069<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 461.0171 Scharmuller trekoog rond 50 Pull eye Scharmuller 50 Drehbar Zugöse Scharmuller 50<br />

2 306.0113 Moer M30x2 (8) Nut M30x2 Mutter M30x2<br />

3 969.4296<br />

Stuurstang ZDO 200<br />

Scharmuller<br />

Stearingbar ZDO 200<br />

Scharmuller<br />

4 306.0725 Moer M36x3 (8.8) glp. Nut M36x3 Mutter M36x3<br />

19<br />

Steuerstange ZDO 200 Scharmuller<br />

5 900.0676 Topstangspindel M36 Stearingbar spindle M36 Gewindebolzen M36<br />

6 402.0311 Inspanbus 32x25 L25 EG Clampbush 32x25 L25 EG Einspannbuchse 32x25 L25 EG<br />

7 402.0312 Inspanbus 32x25 L14 EG Clampbush 32x25 L14 EG Einspannbuchse 32x25 L14 EG<br />

8 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

9 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

10 301.0721 Bout M8x80 (8.8) Ev Bold M8x80 (8.8) Ev Bolzen M8x80 (8.8) Ev<br />

11 913.2623U Gaffelblok Stuurstang Fork stearingbar Gabelblock Steuerstange<br />

12 402.0313 Glijlager 34/30 L=24 Slide bearing 34/30 L=24 Gleitlager 34/30 L=24<br />

13 921.1151 Pen 28-85 8 Pin 28-85 8 Bolzen 28-85 8<br />

14 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev Locking Nut M8 Sicherungmutter M8


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

20


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.7 Stuurhefboom ZDO-200 / Stearing lever ZDO-200/ Steuerhebel ZDO-200<br />

Nr. 992.3059<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 953.0790 Stuurstangset R-200/250 Stearingbar R-200/250 Steuerstange R-200/250<br />

2 913.1723 Gaffelblok 200ZDO Fork 200 ZDO Gabelblock 200 ZDO<br />

3 921.0696 Scharnierpen 25-90 Pivoting pin 25-90 Scharnierbolzen 25-90<br />

4 304.0114 Stelschroef M10x20 (45H) Adjusting Screw M10x20 Gewindestift M10x20<br />

5 921.0699 Schijf 25/50-5 Washer 25/50-5 Scheib 25/50-5<br />

6 402.0304 Lagerbus 35x43 L=25 Bearing Bush 35/43-25 Lagerbuchse 35/43-25<br />

21


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

22


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.8 Stuurstangset R-200/250 / Steeringbar R-200/250 / SteuerstangeR-<br />

200/250<br />

Nr. 953.1070<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.2705 Stuurstang-200/250 Rapide Stearingbar-200/250 Rapide Steuerstange-200/250 Rapide<br />

2 306.0725 Moer M36x3 (8.8) glp. Nut M36x3 Mutter M36x3<br />

3 913.2623U Gaffelblok Stuurstang Fork stearingbar Gabelblock Steuerstange<br />

4 900.0676 Topstangspindel M36 Stearingbar spindle M36 Gewindebolzen M36<br />

5 921.1151 Pen 28-85 8 Pin 28-85 8 Bolzen 28-85 8<br />

6 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

7 402.0311 Inspanbus 32x25 L25 EG Clampbush 32x25 L25 EG Einspannbuchse 32x25 L25 EG<br />

8 402.0312 Inspanbus 32x25 L14 EG Clampbush 32x25 L14 EG Einspannbuchse 32x25 L14 EG<br />

9 301.0721 Bout M8x80 (8.8) Ev Bold M8x80 (8.8) Ev Bolzen M8x80 (8.8) Ev<br />

10 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

11 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev Locking Nut M8 Sicherungmutter M8<br />

12 402.0313 Glijlager 34/30 L=24 Slide bearing 34/30 L=24 Gleitlager 34/30 L=24<br />

23


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

24


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.9 Hefinrichting / Lifting / Hebeeinrichtung<br />

Nr. 994.5594<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5193 Driepuntshefframe Terra Liftframe Terra Aufzuggestell Terra<br />

2 301.0754 Bout M12x90 (8.8) Ev Bolt M12x90 (8.8) Ev Bolzen M12x90 (8.8) Ev<br />

3 355.3011 Hydr. Cil. D50/80-548/175 Hydr. Cyl. D50/80-548/175 Hydr. Zil. D50/80-548/175<br />

4 969.5678 Hefarm Rechts XL Lifting rods right heavy<br />

Aufhebung Stäbe rechts<br />

schwer<br />

5 969.4779 Cilindersteun T Hoog Cylinder support Zylinder Unterstützung<br />

6 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

7 461.0187 Verbindingsschalm 13-8 Connection part 13-8 Verbindung Teil 13-8<br />

8 921.0174 Pen 32-130 12 35-12.5 gz. Pin 32-130 12 35-12.5 Bolzen 32-130 12 35-12.5<br />

9 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

10 921.1158 Pen 37-196 13 gz. Pin 37-196 13 gz. Bolzen 37-196 13 gz.<br />

11 921.1159 Pen 50-134 10 65-13 gz. Pin 50-134 10 65-13 gz.<br />

Bolzen 50-134 10 65-13<br />

gz.<br />

12 953.0656 Topstang Zwaar Bar top heavy Bar Tops schwer<br />

13 969.5677 Hefarm Links XL Lifting rods left heavy<br />

Aufhebung Stäbe links<br />

schwer<br />

14 342.0106 Vetnippel M10x1-90 Grease nipple M10x1-90 Fett Nippel M10x1-90<br />

15 301.0775 Bout M12x70 (8.8) Ev Bolt M12x70 Bolzen M12x70<br />

16 913.1386 B-strip 30x15-30 12 B-plate 30x15-30 12 B-Flachstahl 30x15-30 12<br />

17 921.1160 Pen 37-250 12 40-12.5 gz. Pin 37-250 12 40-12.5 gz.<br />

Bolzen 37-250 12 40-12.5<br />

gz.<br />

18 316.0739 Sluitring B37 Ev Washer B37 Scheibe B37<br />

19 403.0126 Loopschijf LS-5070 Ablasspunkt LS-5070<br />

20 461.0210 Verstelbare Hefarm Stabilisator<br />

21 937.5828 Snelkoppelingblokplaat Tankdeel<br />

22 355.0800 Hd. Membraamaccu 0,32/55 bar<br />

Adjustable liftingrod<br />

Stabilizer<br />

Hydr. Accumulator 0,32/55<br />

bar<br />

25<br />

Verstellbar Aufhebung<br />

Stabe Stabilisator<br />

Hydr. Akkumulator<br />

0,32/55 bar<br />

23 921.1125 Verloopbus ketting 13-8<br />

24 301.0793 Bout M20x160 (8.8) Ev Bolt M20x160 (8.8) Ev. Bolzen M20x160 (8.8) Ev.<br />

25 316.0725 Sluitring A21 Ev Washer A21 Scheibe A21<br />

26 306.0314 Zelfb. moer M20 (8) Ev Locking Nut M20 Siecherungsmutter M20


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

26


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.9.1 Topstang zwaar / Bar tops heavy / Bar Tops schwer<br />

Nr. 953.0656<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 960.0581 Topstanghuis Bar top case Bar top gehause<br />

2 960.0584 Borgring Topstang Lock ring Sicherungsring<br />

3 921.1117 TopstangSpdl M45x3 Li Bar top ends Left Bar tops ende links<br />

4 921.1118 TopstangSpdl M45x3 Re Bar top ends Right Bar tops ende rechts<br />

5 461.0204 Gaffel 32-28 Fork 32-28 Gabel 32-28<br />

6 461.0205 Pen D=28 L=90 Pin D=28 L=90 Bolzen D=28 L=90<br />

7 375.0120 Splitpen 5x50 ev. Splint pin 5x50 Splint 5x50<br />

8 342.0108 Vetnippel M6x1-180 Grease nipple Schmier nippel<br />

27


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

28


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.9 Bevestiging weegcel / Lifting / Hebeeinrichtung<br />

Nr. 352.0113<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 306.0333 Zelfb. moer M24x2 (8) Ev<br />

Locking nut M24x2 (8)<br />

Ev<br />

29<br />

Sicherungsmutter M24x2 (8)<br />

Ev<br />

2 316.0727 Sluitring 24 Ev Washer 24 Ev Scheibe 24 Ev<br />

3 913.2559 Weegcel Tapplaat Weighing unit tapsheet Weageeinrichtung Zapfplatte<br />

4 913.0528 Vulplaat 5mm Filling site 5mm Füllplatz 5mm<br />

5 352.0113 Weegsysteem 30 ton Weighing system 30 ton Wägesystem 30 ton<br />

6 301.0902 Bout M24x2 L=160 (10.9) Ev<br />

Bolt M24x2 L=160 (10.9)<br />

Ev<br />

Bolzen M24x2 L=160 (10.9)<br />

Ev<br />

7 900.0390 Bout v. weegcel Bolt weighing unit Bolzen Wiegstab<br />

8 374.0270 Rubber v. weegbalk Rubber weigher Gummi Wiegers


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

30


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.10 Handpomp+beugel / Handpump+handle / Handpumpe+handhaben<br />

Nr. 994.5534<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5194 Pomphouder re. Pumpconsole Pumpe Konsolen<br />

2 355.0058 Handpomp 5 liter Handpump 5 liter Handpumpe 5 liter<br />

3 968.0853 Pomphefboom Pump handle Pumpe Handhaben<br />

4 301.0806 Tapbout M8x20 (8.8) Ev Bolt M8x20 Bolzen M8x20<br />

5 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

6 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev Locking Nut M8 Sicherungmutter M8<br />

31


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

32


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1.11 Hydr. Steunpoot / Hydr. Parking support / Hydr. Stützfuß<br />

Nr. 960.0731<br />

Nr.<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 355.0049<br />

Steunpootcilinder 85 S250<br />

mm.<br />

Parking support<br />

cylinder<br />

2 450.0811 Grendelpen Maniglia x piedino Lockingpin Raststift<br />

33<br />

Stützfußzylinder<br />

2 450.0810 Scharnierpen Perno x piedino Hinge Pin Gelenkbolzen<br />

3 375.0103 Steekborgveer 3mm gz.<br />

Safety clip<br />

3mm<br />

Sicherungsfeder<br />

3mm


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

34


2. Tandems<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

2.1 TA ROPER-TAH30 BPW-HG205/205-L (983.7104)<br />

2.1.1 Aggregraat (wielas vast) 462.0587<br />

Nr. Artikel nr Omschrijving Description Bennenung<br />

1 Starre as Rigid Axle Starachse<br />

300 452.0642 Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300a Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300b Bus Bush Buchse<br />

312a 452.0643 Plaat Plate Platte<br />

313 Veerplaat Spring seat Federplatte<br />

319 Veerstrop Spring band Federbuegel<br />

323 316.0727 Schijf Disc Scheibe<br />

324 306.0320 Zelfb. Moer Self locking nut Sicherungsmutter<br />

327 301.7037 Bout Bolt Schraube<br />

328 316.0729 Schijf Disc Scheibe<br />

329 306.0343 Zesk. Moer Nut 6kt. Mutter<br />

330 452.0652 Bevest. Plaat Fastenings Plate Formblech<br />

370 452.0653 Cilinder Cylinder Zylinder<br />

370a 452.0654 Olietank Oiltank Oeltank<br />

372 452.0655 Huls Jacket Huelse<br />

373 452.0656 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

374 452.0657 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

375 452.0658 Huls Jacket Huelse<br />

376 313.0108 Veerring Lock washer Sicherungsring<br />

400 452.0665 Veerbok Spring support Stuetze<br />

35


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

36


2.1.2 As / Axle / Achse (wielas vast)<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikel nr Omschrijving Description Bennenung<br />

1 As Axle Achskoerper-grp<br />

3 452.0614 Bus 42/46x73 Bushing Buchse<br />

14 342.0111 Vetnippel M8x1 Grease nipple Ke. Schmiernippel<br />

15 452.0613 Lagerbus Bushing Buchse<br />

18 301.0806 Bout M8x25 Hexagon nut 6kt. Mutter<br />

29 452.0605 Steunring Support ring Stossring<br />

30 Schijf 56x5,8 Disc Scheibe<br />

31 Asmoer M55x2 Axle nut Wellenmutter<br />

32 Borgplaat M11 Lock plate Sicherungsblech<br />

33 Ring 120x2,5 Ring Ring<br />

34 Ring Ring Ring<br />

42 Remas lager Brakeshaft bearing Bremswellenlagerung<br />

43 Remas L=310 Brakeshaft Bremsnockenwelle<br />

44 O-ring 37x2,6 O-ring O-ring<br />

46 Borgplaat 42x2,5 Lock plate Sicherungsring<br />

47 Ring Ring Ring<br />

48 365.0026 O-ring 40x2,5 O-ring O-ring<br />

50 Dichtring Sealing Dichtring<br />

54 Moer M22x1,5x15 Nut 6kt. Mutter<br />

55 Dichtring Sealing Dichtring<br />

55a Dichtring Sealing Dichtring<br />

55c 342.0103 Vetnippel M10x1 Grease nipple Kegelschmiernippel<br />

59 452.0662 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

59a 452.0663 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

72 452.0615<br />

Remschoenset<br />

FL4118<br />

Brake shoe set Bremsbackenteilesaetze<br />

75 452.0623 Haakspringring Hook lock ring Hakenspringring<br />

76 452.0624 Rol Bushing Rolle<br />

77<br />

Scharnierpin Hinge pin Bolzen<br />

78 Ring Ring Ring<br />

79 452.0616 Remvoering Brakepad Bremsbelag<br />

80 452.0617<br />

Geklonken bout<br />

B8x15<br />

Riveted bolt Niet<br />

82 452.0625 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

82a 452.0626 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

82b 452.0627 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

84 452.0601 Naaf Wheel hub Nabe<br />

86 452.0602 Remtrommel FL4118 Brake drum Bremstrommel<br />

91 452.0603<br />

Wielbout<br />

M22x1,5x80<br />

Wheel bolt set Radbolzen<br />

93 450.0735 Veerring C22,5 Lock washer Federring<br />

94 452.0604 Moer M22x1,5 Nut Mutter<br />

95 401.0403 Kegellager 33118<br />

Taper rolling<br />

bearing<br />

Kegelrollenlager<br />

95a Afdekplaat Cover Abdeckblech<br />

96 401.0405 Kegellager 33213<br />

Taper rolling<br />

bearing<br />

Kegelrollenlager<br />

98 452.0618 Naafkap 125x2 Hub cap Kapsel<br />

103a Bout N10x1,5/15 Bolt Schraube<br />

37


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

38


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

2.1.3 Aggregraat (wielas A-HST) 462.0597<br />

Nr. Artikel nr Omschrijving Description Bennenung<br />

1 Stuuras Steering Axle Lenkachse<br />

300 452.0642 Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300a Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300b Bus Bushing Buchse<br />

312a 452.0643 Plaat Plate Platte<br />

313 Veerplaat Spring plate Federplatte<br />

319 Veerstrop Spring band Federbeugel<br />

323 316.0727 Schijf Disc Scheibe<br />

324 306.0320 Borgmoer Lock nut Sicherungsmutter<br />

327 301.7037 Bout Bolt Schraube<br />

328 316.0729 Schijf Disc Scheibe<br />

329 306.0343 Zesk. Moer Hexagon Nut 6kt. Mutter<br />

330 452.0652<br />

Bevest. Plaat<br />

Fastenings<br />

Plate<br />

Formblech<br />

370 452.0653 Cilinder Cylinder Zylinder<br />

370a 452.0654 Olietank Oil tank Oeltank<br />

372 452.0655 Huls Jacket Huelse<br />

373 452.0656 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

374 452.0657 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

375 452.0658 Huls Jacket Huelse<br />

376 313.0108 Veerring Lock washer Sicherungsring<br />

400 452.0665 Veerbok Spring support Stuetze<br />

39


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

40


2.1.4 As / Axle / Achse (wielas A-HST)<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikel nummer Omschrijving Description Bennenung<br />

120 462.0597 Stuuras Steering Axle Lenkachskoerper<br />

132 Stuurarm links Steerring arm Lenkschenkel<br />

135 Bus Bushing Buchse<br />

136 452.0614 Bus 42/46x72,6<br />

Hakenspringring<br />

Bushing Buchse<br />

140 452.0623 D=33/30 Hook lock ring Hakensprengring<br />

141 Stuurarm rechts Steerring arm Lenkschenkel<br />

150 452.063 Drukveer pressure spring Druckfeder<br />

152 Scharnieras-fusee Fusee Lenkbolzen<br />

154 301.0745 Bout M16x70 Bolt 6kt.schraube<br />

154a 316.0901 Borgring A16 Lock washer Federring<br />

155 Spanstift 12x28 Spline pin Spannstift<br />

156 Spanstift 7x28 Spline pin Spannstift<br />

157 342.0103 Vetnippel M10x1 Grease nippel Ke. Schmiernippel<br />

159 Dichtring 59x5 Sealing Dichtring<br />

162 Bout M16x40 Bolt 6kt.schraube<br />

163 316.0901 Borgring A16 Lock washer Federring<br />

163a Schijf Disc Scheibe<br />

170a Stuurstang L1140 Control rod Lenkstange<br />

171 Schroefmof L1000 Screw bushing Gewindehuelse<br />

172 452.0647 Stangkop RH Collet chuck Spannkopf<br />

173 452.0648 Stangkop LH Collet chuck Spannkopf<br />

177 452.0645 Bus 35,1x56 Bushing Buchse<br />

180a Tapbout 32/89 Stud Gewindebolzen<br />

181 Schijf Disc Scheibe<br />

182 Moer M24 Nut 6kt.mutter<br />

183 452.0642 Spanstuk Clamppiece Spannstueck<br />

189 452.0615 Remschoenset Brake shoe set Bremsbackenteilesatze<br />

190 Remschoen Brake shoe Bremsbacken Gruppe<br />

191 452.0617 Geklonken bout Riveted bolt Niet<br />

192 Scharnierpen Hinge pin Bolzen<br />

193 452.0616 Remvoering Brake pad Bremsbelag<br />

195 452.0624 Rol Bushing Rolle<br />

196 452.0625 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

197 452.0626 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

198 452.0627 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

200 452.0602 Remtrommel Brake drum Bremstrommel<br />

201 452.0601 Naaf Wheel hub Nabe<br />

202 452.0603 Wielbout Wheel bolt Radbolzen<br />

203 450.0735 Veerring Lock washer Federring<br />

204 Vlakke kraagmoer Flanged Nut<br />

Taper rolling<br />

Flachbundmutter<br />

205 401.0403 Kegellagers 33118 bearing<br />

Taper rolling<br />

Kegelrollenlager<br />

206 401.0405 Kegellagers 33213 bearing Kegelrollenlager<br />

210 452.0605 Steunring Support ring Stossring<br />

211 452.0606 Binnenring Ring Ring<br />

212 452.0607 Buitenring Ring Ring<br />

215 As moer Axle nut Wellenmutter<br />

217 452.0618 Naafkap Wheel hub cap Kapsel<br />

220 Remas Brake shaft set Bremsnockenwelle<br />

223 O-ring 40x2,5 O-ring O-ring<br />

224 342.0103 Vetnippel M10x1 Grease nippel Ke.Schmiernippel<br />

240 452.0662 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

241 452.0663 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

262 Borgmoer M22x1,5x15 Lock nut Sicherungsmutter<br />

280 921.1048 Pen 25/59 Pin Bolzen<br />

41


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

42


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

2.2 TA ROPER-TAH30 BPW-HG205/205-L (462.7117)<br />

2.3.3 Aggregraat (wielas V-HST)<br />

Nr. Artikel nr Omschrijving Description Bennenung<br />

1 Stuuras Lenkachse<br />

300 452.0642 Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300a Bladveer Leaf spring Blattfeder<br />

300b Bus Bushing Buchse<br />

312a 452.0643 Plaat Plate Platte<br />

313 Veerplaat Spring plate Federplatte<br />

319 Veerstrop Spring band Federbeugel<br />

323 316.0727 Schijf Disc Scheibe<br />

324 306.032 Borgmoer Lock nut Sicherungsmutter<br />

327 301.7037 Bout Bolt Schraube<br />

328 316.0729 Schijf Disc Scheibe<br />

329 306.0343 Zesk. Moer Hexagon Nut 6kt. Mutter<br />

330 452.0652<br />

Bevest. Plaat<br />

Fastenings<br />

Plate<br />

Formblech<br />

370 452.0653 Cilinder Cylinder Zylinder<br />

370a 452.0654 Olietank Oil tank Oeltank<br />

372 452.0655 Huls Jacket Huelse<br />

373 452.0656 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

374 452.0657 Scharnierpen Swivel pin Bolzen<br />

375 452.0658 Huls Jacket Huelse<br />

376 313.0108 Veerring Lock washer Sicherungsring<br />

400 452.0665 Veerbok Spring support Stuetze<br />

43


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

44


2.3.4 As / Axle / Achse (wielas V-HST)<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikel nummer Omschrijving Description Bennenung<br />

120 462.0597 Stuuras Steering Axle Lenkachskoerper<br />

132 Stuurarm links Steerring arm Lenkschenkel<br />

135 Bus Bushing Buchse<br />

136 452.0614 Bus 42/46x72,6<br />

Hakenspringring<br />

Bushing Buchse<br />

140 452.0623 D=33/30 Hook lock ring Hakensprengring<br />

141 Stuurarm rechts Steerring arm Lenkschenkel<br />

150 452.063 Drukveer pressure spring Druckfeder<br />

152 Scharnieras-fusee Fusee Lenkbolzen<br />

154 301.0745 Bout M16x70 Bolt 6kt.schraube<br />

154a 316.0901 Borgring A16 Lock washer Federring<br />

155 Spanstift 12x28 Spline pin Spannstift<br />

156 Spanstift 7x28 Spline pin Spannstift<br />

157 342.0103 Vetnippel M10x1 Grease nippel Ke. Schmiernippel<br />

159 Dichtring 59x5 Sealing Dichtring<br />

162 Bout M16x40 Bolt 6kt.schraube<br />

163 316.0901 Borgring A16 Lock washer Federring<br />

163a Schijf Disc Scheibe<br />

170a Stuurstang L1140 Control rod Lenkstange<br />

171 Schroefmof L1000 Screw bushing Gewindehuelse<br />

172 452.0647 Stangkop RH Collet chuck Spannkopf<br />

173 452.0648 Stangkop LH Collet chuck Spannkopf<br />

177 452.0645 Bus 35,1x56 Bushing Buchse<br />

180a Tapbout 32/89 Stud Gewindebolzen<br />

181 Schijf Disc Scheibe<br />

182 Moer M24 Nut 6kt.mutter<br />

183 452.0642 Spanstuk Clamppiece Spannstueck<br />

189 452.0615 Remschoenset Brake shoe set Bremsbackenteilesatze<br />

190 Remschoen Brake shoe Bremsbacken Gruppe<br />

191 452.0617 Geklonken bout Riveted bolt Niet<br />

192 Scharnierpen Hinge pin Bolzen<br />

193 452.0616 Remvoering Brake pad Bremsbelag<br />

195 452.0624 Rol Bushing Rolle<br />

196 452.0625 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

197 452.0626 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

198 452.0627 Trekveer Retraction spring Zugfeder<br />

200 452.0602 Remtrommel Brake drum Bremstrommel<br />

201 452.0601 Naaf Wheel hub Nabe<br />

202 452.0603 Wielbout Wheel bolt Radbolzen<br />

203 450.0735 Veerring Lock washer Federring<br />

204 Vlakke kraagmoer Flanged Nut<br />

Taper rolling<br />

Flachbundmutter<br />

205 401.0403 Kegellagers 33118 bearing<br />

Taper rolling<br />

Kegelrollenlager<br />

206 401.0405 Kegellagers 33213 bearing Kegelrollenlager<br />

210 452.0605 Steunring Support ring Stossring<br />

211 452.0606 Binnenring Ring Ring<br />

212 452.0607 Buitenring Ring Ring<br />

215 As moer Axle nut Wellenmutter<br />

217 452.0618 Naafkap Wheel hub cap Kapsel<br />

220 Remas Brake shaft set Bremsnockenwelle<br />

223 O-ring 40x2,5 O-ring O-ring<br />

224 342.0103 Vetnippel M10x1 Grease nippel Ke.Schmiernippel<br />

240 452.0662 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

241 452.0663 Remhefboom Brake lever Gestaengesteller<br />

262 Borgmoer M22x1,5x15 Lock nut Sicherungsmutter<br />

280 921.1048 Pen 25/59 Pin Bolzen<br />

45


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

46


2.3 Bandendruk wisselsysteem<br />

992.5427<br />

Nr.<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 459.9012 Manometerkast Manometerconsole Manometerkonsole<br />

2 Manometer Manometer Manometer<br />

3 459.9010 Schakelbox Gearbox Schaltbox<br />

4 459.9008 Regeleenheid RDS Control module Regeleinheit<br />

5 459.9007<br />

Snelontluchtingsventil<br />

RDS Quick-release valve<br />

47<br />

RDS<br />

Schnellentlüftungsventil<br />

6 459.9009 As-aansluiting PTG Axle-connection PTG Achanschluß<br />

7 459.9011 Bedieningskast Control box Bedienkonsole<br />

8 459.9004 Draaikopp. PTG wielas<br />

Rotating joint PTG Axle<br />

RDS 1-leiter-<br />

Drehdurchführung<br />

9 459.9005<br />

Aluminium ring met Vdichting<br />

Aluminium ring with Vsealing<br />

Schmutzring mit<br />

Gummidichtring<br />

10 459.9006 Kogelkraan PTG velg Spherical plug PTG rim Felgen-Absperrhahn<br />

13 459.9013 Veiligheidsventiel Safety valve Sicherheitsventil<br />

14 459.9014 Compressor K3000 Compressor K3000 Kompressor K3000<br />

15 459.9015<br />

Luchterfilter voor<br />

compressor K3000<br />

Airfilter for compressor<br />

K3000 Luftfilter für K3000<br />

16 459.9016 Terugslagklep K3000 Check valve K3000 Rückschlagventil K3000<br />

17 900.0633<br />

Naafdopset BPW 115x2<br />

met gat 69<br />

Hub cap BPW 115x2 with<br />

hole 69 Fettkappe aufgebohrt 69


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

48


992.5427L<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 459.9012 Manometerkast Manometerconsole Manometerkonsole<br />

2 Manometer Manometer Manometer<br />

3 459.9010 Schakelbox Gearbox Schaltbox<br />

4 459.9008 Regeleenheid RDS Control module Regeleinheit<br />

5 459.9007<br />

Snelontluchtingsventil<br />

RDS Quick-release valve RDS Schnellentlüftungsventil<br />

6 459.9009 As-aansluiting PTG Axle-connection PTG Achanschluß<br />

7 459.9011 Bedieningskast Control box Bedienkonsole<br />

8 459.9004 Draaikopp. PTG wielas<br />

Rotating joint PTG Axle RDS 1-leiter-Drehdurchführung<br />

9 459.9005<br />

Aluminium ring met Vdichting<br />

Aluminium ring with Vsealing<br />

Schmutzring mit Gummidichtring<br />

10 459.9006 Kogelkraan PTG velg Spherical plug PTG rim Felgen-Absperrhahn<br />

11 T-stuk T-piece T-Stück 4er<br />

12 Remveiligheidsventiel Brake safety valve Bremssicherheitsventil<br />

13 459.9013 Veiligheidsventiel Safety valve Sicherheitsventil<br />

14 459.9014 Compressor K3000 Compressor K3000 Kompressor K3000<br />

15 459.9015<br />

Luchterfilter voor<br />

compressor K3000<br />

Airfilter for compressor<br />

K3000 Luftfilter für K3000<br />

16 459.9016 Terugslagklep K3000 Check valve K3000 Rückschlagventil K3000<br />

17 900.0633<br />

Naafdopset BPW 115x2<br />

met gat 69<br />

Hub cap BPW 115x2 with<br />

hole 69 Fettkappe aufgebohrt 69<br />

49


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

50


992.5428<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 459.9012 Manometerkast Manometerconsole Manometerkonsole<br />

2 Manometer Manometer Manometer<br />

3 459.9010 Schakelbox Gearbox Schaltbox<br />

4 459.9008 Regeleenheid RDS Control module Regeleinheit<br />

5 459.9007<br />

Snelontluchtingsventil<br />

RDS Quick-release valve<br />

51<br />

RDS<br />

Schnellentlüftungsventil<br />

6 459.9009 As-aansluiting PTG Axle-connection PTG Achanschluß<br />

7 459.9011 Bedieningskast Control box Bedienkonsole<br />

8 459.9004 Draaikopp. PTG wielas<br />

Rotating joint PTG Axle<br />

RDS 1-leiter-<br />

Drehdurchführung<br />

9 459.9005<br />

Aluminium ring met Vdichting<br />

Aluminium ring with Vsealing<br />

Schmutzring mit<br />

Gummidichtring<br />

10 459.9006 Kogelkraan PTG velg Spherical plug PTG rim Felgen-Absperrhahn<br />

13 459.9013 Veiligheidsventiel Safety valve Sicherheitsventil<br />

14 459.9014 Compressor K3000 Compressor K3000 Kompressor K3000<br />

15 459.9015<br />

Luchterfilter voor<br />

compressor K3000<br />

Airfilter for compressor<br />

K3000 Luftfilter für K3000<br />

16 459.9016 Terugslagklep K3000 Check valve K3000 Rückschlagventil K3000<br />

17 900.0633<br />

Naafdopset BPW 115x2<br />

met gat 69<br />

Hub cap BPW 115x2 with<br />

hole 69 Fettkappe aufgebohrt 69


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

52


992.5428L<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 459.9012 Manometerkast Manometerconsole Manometerkonsole<br />

2 Manometer Manometer Manometer<br />

3 459.9010 Schakelbox Gearbox Schaltbox<br />

4 459.9008 Regeleenheid RDS Control module Regeleinheit<br />

5 459.9007<br />

Snelontluchtingsventil<br />

RDS Quick-release valve<br />

53<br />

RDS<br />

Schnellentlüftungsventil<br />

6 459.9009 As-aansluiting PTG Axle-connection PTG Achanschluß<br />

7 459.9011 Bedieningskast Control box Bedienkonsole<br />

8 459.9004 Draaikopp. PTG wielas<br />

Rotating joint PTG Axle<br />

RDS 1-leiter-<br />

Drehdurchführung<br />

9 459.9005<br />

Aluminium ring met Vdichting<br />

Aluminium ring with Vsealing<br />

Schmutzring mit<br />

Gummidichtring<br />

10 459.9006 Kogelkraan PTG velg Spherical plug PTG rim Felgen-Absperrhahn<br />

11 T-stuk T-piece T-Stück 4er<br />

12 Remveiligheidsventiel Brake safety valve Bremssicherheitsventil<br />

13 459.9013 Veiligheidsventiel Safety valve Sicherheitsventil<br />

14 459.9014 Compressor K3000 Compressor K3000 Kompressor K3000<br />

15 459.9015<br />

Luchterfilter voor<br />

compressor K3000<br />

Airfilter for compressor<br />

K3000 Luftfilter für K3000<br />

16 459.9016 Terugslagklep K3000 Check valve K3000 Rückschlagventil K3000<br />

17 900.0633<br />

Naafdopset BPW 115x2<br />

met gat 69<br />

Hub cap BPW 115x2 with<br />

hole 69 Fettkappe aufgebohrt 69


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

54


2.4 Draaikoppeling PTG<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikel nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 Lager 30-55-13 Bearing 30-55-13 Lager 30-55-13<br />

2 RDS Drukafdichting 30-42-6 RDS pressure seal 30-42-6 RDS Druckdichtungen 30-42-6<br />

3 Afdichting Sealing Metallischer Verbunddichtring<br />

4 Borgring A30 Circlip A 30 Seegerring A30<br />

5 Borgring I 42 Circlip I 42 Seegerring I 42<br />

6 Borgring I 55 Circlip I 55 Seegerring I 55<br />

7 Alu-stofring Alu-dust shield Alu-Schmutzring<br />

8 Lipdichtring Lip sealing Lippendichtring<br />

9<br />

Rotor geanodiseerd<br />

aluminium<br />

Rotor anodised aluminium Rotor Alu eloxiert<br />

10 Stator gehard Stator hardened Stator gehartet<br />

11 Fitting G 1/2" Socket G 1/2" Fitting G 1/2"<br />

55


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

56


3. Bovenbouw / Tank / Tank<br />

Nr. 997.5421<br />

3.1 Tank/Tank/Tank<br />

Nr. 994.5577<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1a 969.5388 Tank <strong>Robusta</strong> 185-WK Tank <strong>Robusta</strong> 185-WK Tank <strong>Robusta</strong> 185-WK<br />

1b 969.5152 Tank <strong>Robusta</strong> 205-WK Tank <strong>Robusta</strong> 205-WK Tank <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

1c 969.5415 Tank <strong>Robusta</strong> 225-WK Tank <strong>Robusta</strong> 225-WK Tank <strong>Robusta</strong> 225-WK<br />

2 967.0690R Deksel controleluik-500 Rood Manhole 500 Mannloch 500<br />

3 933.0161R Flens 6" Blind Rood Blind flange 6" Red Blindflansch 6" Rot<br />

4 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

5 935.0143R Blindflens 8"-230x8 14-180 Blind flange 8" 230x8 14-180 Blindflansch 6" 230x8 14-180<br />

6 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

7 900.0635 Mangatdeksel rond Manhole cover Mannloch Decke<br />

8 969.5159 Slangenrek Roper 185-225WK Hose rack Roper 185-225WK Schlauch Regal Roper 185-225WK<br />

9 969.5167 Spatbord Voor Schuifbaar Gelast Fender front Kotflügel Vorne<br />

10 969.5168 Spatbord Achter Schuifbaar Gelast Fender rear Kotflügel Hinten<br />

11 969.5639 Spatbord Achter Onder Gelast Fender rear under welded Kotflügel Hinten unter geschweißter<br />

12 913.1248 Spatbordstrip achter rood Fender rear Kotflügel Hinten<br />

13 914.0082 Rubberplaat 1035X850x10 Rubbersheet 1035x850x10 Gummiplatte 1035x850x10<br />

14 937.4905 Manometerplaat <strong>Robusta</strong> 205 WK Manometer plate Manometer Platte<br />

15 357.0039 Persfilter mech. indicator Press filter Presse Filter<br />

16 969.5519 Slanggeleider Tank Hose Support Schlauch Unterstützung<br />

17 415.0902 PVC-slang 150mm L=1000 PVC-Hose 150mm L=1000 PVC-Schlauch 150mm L=1000<br />

18 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

19 374.0272 Pakkingschijf rnd 700 Gasket manhole 700 Dichtung Mannloch 700<br />

20 969.5099 Mestoverloopbak <strong>Robusta</strong> Overflow tank Überlaufen tank<br />

21 415.0902 PVC-slang 150mm L=100mm. PVC-Hose 150mm L=100 PVC-Schlauch 150mm L=100<br />

22 969.5242 Kniestuk 6" Mestoverloopbak Knee piece 6" Knieschützer 6"<br />

23 992.5466 Overloopbuis verhoging +150mm Overflowtube Überlaufenrohr<br />

24 953.0453 Niveau-wijzer met huis Full pionter Füllstandanzeiger<br />

25 936.0781R Niveauwijzerflens 8" Rood Full pionterflange 8"Red Füllstandanzeiger 8"Rot<br />

26 411.0042 LD Kogelkraan C20-1 LD Spherical plug C20-1 LD Kugelschieber C20-1<br />

27 380.0405 Dubb.nippel 1""m.zeskant 732 Barrel nipple 1" Doppelnippel 1" m. Sechskant 732<br />

28 969.5644 Flens 6" met pijpstuk 1" Flange 6" with tubesection 1" Flansch 6" mit rohrkante<br />

29 381.0105 Gasstop G 1" 732 Gas plug G 1" Gasspund G 1"<br />

30 381.0112 Gasstop G 1/2" gz. Gas plug G1/2" Gasspund G1/2"<br />

57


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

58


Tank/Tank/Tank<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 935.0143 Blindflens 8"-230x8 14-180<br />

Blind flange 8"-230x8 14-<br />

180<br />

Blindflansch 8"-230x8 14-<br />

180<br />

2 933.0161 BlindFlens 6"-180x6 14-150<br />

Blind flange 6"-180x6 14-<br />

150<br />

Blindflansch 6"-180x6 14-<br />

150<br />

3 937.5853 Opvulstrip Persbuis Fillplate delivery tube Füll platte Presserohr<br />

4 921.1147 Klembeugel Draadstang M12 tbv 8" Clamp stramp spindle M12 Klembügel Spindel M12<br />

5 381.0105 Gasstop G 1" 732 Gas plug G 1" Gasspund G 1"<br />

59


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

60


3.2 Tank/Tank/Tank R<strong>145</strong>-165WK<br />

994.5593<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1a 969.5501 Tank <strong>Robusta</strong> <strong>145</strong>-WK Tank <strong>Robusta</strong> <strong>145</strong>-WK Tank <strong>Robusta</strong> <strong>145</strong>-WK<br />

1b 969.5676 Tank <strong>Robusta</strong> 165-WK Tank <strong>Robusta</strong> 165-WK Tank <strong>Robusta</strong> 165-WK<br />

2 967.0690R Deksel controleluik-500 Rood Manhole 500 Mannloch 500<br />

3 933.0161R Flens 6" Blind Rood Blind Flange 6" Red Blindflansch 6" Rot<br />

4 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

5 935.0143R Blindflens 8"-230x8 14-180 Blindflange 8"-230x8 14-180 Blindflansch 8"-230x8 14-180<br />

6 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

7 937.5916 Mangatdeksel rond 600 Manhole cover Mannloch deckel<br />

8 374.0286 Pakkingschijf rnd 600 Gasket manhole 600 Dichtung Mannloch 600<br />

9 969.5496 Slangenrek Roper <strong>145</strong>-165WK Hose rack Roper <strong>145</strong>-165WK Schlauch Regal Roper <strong>145</strong>-165WK<br />

10 969.5506 Spatbord Voor Schuifbaar Gelast Fender front Kotflügel Vorne<br />

11 969.5168 Spatbord Achter Schuifbaar Gelast Fender rear Kotflügel Hinten<br />

12 969.5639 Spatbord Achter Onder Gelast Fender rear under welded Kotflügel Hinten unter geschweißter<br />

13 913.1248 Spatbordstrip achter rood Fenderplate rear Kotflügelplatte hinten<br />

14 914.0082 Rubberplaat 850X600x10+gaten<br />

Rubbersheet<br />

850X600x10+gaten<br />

Gummiplatte 850X600x10+gaten<br />

15 937.4905 Manometerplaat <strong>Robusta</strong> 205 WK Manometer plate Manometer Platte<br />

16 357.0039 Persfilter mech. indicator Press filter Presse Filter<br />

17 969.5519 Slanggeleider Tank Hose Support Schlauch Unterstützung<br />

18 415.0902 PVC-slang 150mm L=1000 PVC-hose 150mm L= 1000 PVC-Schlauch 150mm L=1000<br />

19 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

20 415.0902 PVC-slang 150mm L=150mm. PVC Slang 150mm L=150mm. PVC Slang 150mm L=150mm.<br />

21 969.5099 Mestoverloopbak <strong>Robusta</strong> Overflow tank Überlaufen tank<br />

22 374.0272 Pakkingschijf rnd 700 Gasket manhole 600 Dichtung Mannloch 600<br />

23 969.5242 Kniestuk 6" Mestoverloopbak Knee piece 6" Knieschützer 6"<br />

24 992.5466 Overloopbuis verhoging +150mm Overflowtube Überlaufenrohr<br />

25 953.0453 Niveau-wijzer met huis Full pionter Füllstandanzeiger<br />

26 936.0781R Niveauwijzerflens 8" Rood Full pionterflange 8" red Füllstandanzeiger 8"Rot<br />

27 411.0042 LD Kogelkraan C20-1 LD Spherical plug C20-1 LD Kugelschieber C20-1<br />

28 380.0405 Dubb.nippel 1""m.zeskant 732 Barrel nipple 1" Doppelnippel 1"<br />

29 969.5644 Flens 6" met pijpstuk 1" Flange 6" with tubesection 1" Flansch 6" mit rohrkante 1"<br />

30 381.0112 Gasstop G 1/2" gz. Gas plug G1/2" Gasspund G1/2"<br />

31 381.0105 Gasstop G 1" 732 Gas plug G 1" Gasspund G 1"<br />

61


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

62


3.3 Tank/Tank/Tank R<strong>275</strong><br />

994.5547<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5341 Tank <strong>Robusta</strong> <strong>275</strong>-WK Tank <strong>Robusta</strong> 225-WK Tank <strong>Robusta</strong> 225-WK<br />

2 967.0690R Deksel controleluik-500 Rood Manhole 500 Mannloch 500<br />

3 969.5099 Mestoverloopbak <strong>Robusta</strong> Overflow tank Überlaufen tank<br />

4 969.5644 Flens 6" met pijpstuk 1" Flange 6" with tubesection 1" Flansch 6" mit rohrkante<br />

5 380.0405 Dubb.nippel 1""m.zeskant 732 Barrel nipple 1" Doppelnippel 1" m. Sechskant 732<br />

6 411.0042 LD Kogelkraan C20-1 LD Spherical plug C20-1 LD Kugelschieber C20-1<br />

7 969.5242 Kniestuk 6" Mestoverloopbak Knee piece 6" Knieschützer 6"<br />

8 374.0272 Pakkingschijf rnd 700 Gasket manhole 600 Dichtung Mannloch 600<br />

9 381.0112 Gasstop G 1/2" gz. Gas plug G1/2" Gasspund G1/2"<br />

10 381.0105 Gasstop G 1" 732 Gas plug G 1" Gasspund G 1"<br />

11 900.0635 Mangatdeksel rond Manhole cover Mannloch Decke<br />

12 936.0781R Niveauwijzerflens 8" Rood Full pionterflange 8"Red Füllstandanzeiger 8"Rot<br />

13 953.0453 Niveau-wijzer met huis Full meter Füllstandanzeiger<br />

14 969.5167 Spatbord Voor Schuifbaar Gelast Fender front Kotflügel Vorne<br />

15 969.5168 Spatbord Achter Schuifbaar Gelast Fender rear Kotflügel Hinten<br />

16 969.5639 Spatbord Achter Onder Gelast Fender rear under welded<br />

Kotflügel Hinten unter<br />

geschweißter<br />

17 914.0082 Rubberplaat 850X600x10+gaten Rubbersheet 1035x850x10 Gummiplatte 1035x850x10<br />

18 913.1248 Spatbordstrip achter rood Fenderplate rear Kotflügel platte Hinten<br />

19 969.5159 Slangenrek Roper 185-225WK<br />

Schlauch Regal Roper 185-<br />

Hose rack Roper 185-225WK<br />

225WK<br />

20 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

21 933.0161R Flens 6" Blind Rood Blind flange 6" Red Blindflansch 6" Rot<br />

22 935.0143R Blindflens 8"-230x8 14-180 Blind flange 8" 230x8 14-180 Blindflansch 6" 230x8 14-180<br />

23 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

24 937.4905 Manometerplaat <strong>Robusta</strong> 205 WK Manometer plate Manometer Platte<br />

25 969.5519 Slanggeleider Tank Hose Support Schlauch Unterstützung<br />

26 357.0004 Persfilter Press filter Presse Filter<br />

27 415.0902 PVC-slang 150mm L=1000 PVC-Hose 150mm L=100 PVC-Schlauch 150mm L=100<br />

28 415.0902 PVC-slang 150mm L=100mm. PVC-Hose 150mm L=1000 PVC-Schlauch 150mm L=1000<br />

29 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

63


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

64


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

3.4 Niveauwijzer / Level indicator / Füllstandsanzeiger<br />

Nr. 953.0453<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 966.0836 Wijzerhuis Indicator house Zeiger Haus<br />

2 966.0835 Niveau-wijzer Level indicator Füllstandsanzeiger<br />

3 925.0648 Wijzeras Indicator axle Zeigerachse<br />

4 960.0131 Vlotterarm Floater crank Float Arm<br />

5 304.0102 Stelschroef M10x12 (45H) Adjustment screw M10x12 Stellschraube M10x12<br />

6 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

7 434.0008 Bal D=150 Ball D=150 Ball D=150<br />

8 921.0324 Draadeind M8 L=350 Thread shaft M8 L=350 Gewindewelle M8 L=350<br />

9 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev Locking Nut M8 Sicherungmutter M8<br />

10 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

11 921.0323 Vlotterstelas Adjustment axle floater Stellachse Float<br />

12 365.0006 O-ring 18x3 O-ring 18x3 O-ring 18x3<br />

13 301.0748 Bout M5x40 (8.8) Ev Bolt M5x40 (8.8) Ev Bolzen M5x40 (8.8) Ev<br />

14 316.0730 Sluitring A5.3 Ev Washer A5.3 Scheibe A5.3<br />

15 306.0335 Zelfb. moer M5 (8) Ev Locking Nut M5 Sicherungs Mutter M5<br />

16 374.0138 Pakking 80/36 Gasket 80/36 Dichtung 80/36<br />

17 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

18 301.0706 Tapbout M12x40 (8.8) Ev Bolt M12x40 Bolzen M12x40<br />

19 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

20 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

21 937.2370 Bev Pl. Autom vulafslag Mounting plate Montage Platte<br />

22 917.0687 Aanslagsteuntje Tax support Steuer-Unterstützung<br />

23 484.0627<br />

Wielmagneet LH-1200 / LH-<br />

5000<br />

Wheel Magnet LH-1200 / LH-<br />

5000<br />

24 484.0623 2-Aderige sensorkabel L=10m Sensor cable Sensor Kabel<br />

65<br />

Rad-Magnet LH-1200 / LH-<br />

5000<br />

25 301.0854 Tapbout M8x40 (8.8) Ev Bolt M8x40 Bolzen M8x40


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

66


3.5 Mangat / Manhole / Mannloch<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 967.0690 Deksel controleluik-500 Controlpanel cover Controlpanel Decke<br />

2 900.0138 Dichtring 500 Dense ring 500 Dichte Ring 500<br />

3 301.0793 Bout M20x160 (8.8) Ev Bolt M20x160 Bolzen M20x160<br />

4 316.0725 Sluitring A21 Ev Washer A21 Scheibe A21<br />

5 306.0314 Zelfb. moer M20 (8) Ev Locking Nut M20 Siecherungsmutter M20<br />

6 900.0289 Draadstang M18x140 Wire rod M18x140 Wahlzdraht M18x140<br />

7 301.0745 Bout M16x70 (8.8) Ev Bolt M16x70 Bolzen M16x70<br />

8 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

9 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

10 900.0212 Wartelmoer M18 met borgrand Coupling nut M18 Kupplung Mutter M18<br />

67


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

68


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

3.6 Kijkglas voor / Front lunette / Lünette vor<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 374.0187 Pakking kijkglas lang Gasket lunette long Dichtung Lünette lang<br />

2 937.1953* Flens kijkglas Flange lunette Flansch Lünette<br />

3 914.0038 Kijkglaspl. 600x200x10 Lunette plate Lünette Platte<br />

4 301.0729 Bout M12x50 (8.8) Ev Bolt M12x50 Bolzen M12x50<br />

5 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

6 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

(* Alleen benodigd bij Perfekta)<br />

3.7 Kijkglas achter / Back lunette / Lünette hinten<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 914.0016 Kijkglas D=80 L=70 Lunette Lünette<br />

2 364.0029 Dichtring Gasket Dichtung<br />

3 364.0030 Dichtschijf Dense disk Dichte Festplatte<br />

4 933.0952 Afsluitflens Closing flange Schliesen Flansch<br />

5 301.0815 Tapbout M12x45 (8.8) Stud bolt M12x45 Stehbolzen M12x45<br />

69


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

70


3.8 Overloopbuis verhoging + 150mm<br />

992.5466<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5643 Overloopbuis set Overflowtube set Uberlaufenrohr set<br />

2 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

3 935.0143R<br />

Blindflens 8"-230x8 14-<br />

180<br />

Blindflange 8"-230x8 14-<br />

180<br />

71<br />

Blindflansch 8"-230x8 14-<br />

180


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

72


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4. Stnd buisstukken / Stnd tube pieces / Stnd Rohr Stücken<br />

4.1 Standaard Buisstukken 6”<br />

Nr. 994.5578<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.1778 Ring met flens 8'' Ring with flange 8'' Ring mit Flansch 8''<br />

2 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

3 415.0903 PVC-slang 200mm L=100mm PVC-Hose 200mm L=100mm PVC-Schlauch 200mm L=100mm<br />

4 411.0085<br />

Afsluiter 8" met cilinder<br />

(355.0755)<br />

Toggle 8'' with cylinder<br />

(355.0755)<br />

5 969.5160 Buisstuk voor WK-Tank Tubesection Rohrstuck<br />

73<br />

Verschluß 8'' mit Zylinder<br />

(355.0755)<br />

6 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

7 933.0161R Flens 6" Blind Rood Blind Flange 6" Red Blind Flansche 6" Rot<br />

8 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

9 960.0026 Vulstuk 6" L=296 Fill piece 6" L=296 Füllstück 6" L=296<br />

10 969.5204 Vulstuk Driewegkraan 6" Fill piece three-way valve Füllstück Dreiweg-Ventil 6"<br />

11 937.5839 Flens 6"/8"-150-230x20 14-150<br />

Flangen 6"/8"-150-230x20 14-<br />

150<br />

Flansche 6"/8"-150-230x20 14-150<br />

12 933.0115R Flens 6"-150-180x8 14-150 Rood<br />

13 969.5636<br />

14 415.0005<br />

Lasbocht 159x4.5 1-159x4 met<br />

ring<br />

Rubberpersslang 6" (150mm)<br />

L=75mm.<br />

Flange 6"-150-180x8 14-150<br />

Rood<br />

Weldingbend 159x4.5 1-159x4<br />

with ring<br />

Flexible pressure pipe 6"<br />

(150mm) L=75mm.<br />

Flansche 6"-150-180x8 14-150<br />

Rood<br />

Schweißbogen 159x4.5 1-159x4<br />

mit ring<br />

Gummi Druckschlauch 6" (150mm)<br />

L=75mm.<br />

15 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

16 969.5183 VMA-buisstuk VMA-Tubesection VMA-Rohrstuck<br />

17 969.5216 Flens 6"-152.4x3/75 Rood Flange 6" 152.4x3/75 Red Flansche 6" 152.4x3/75 Rot<br />

18 960.0134 Bedien.pl.3 wegskraan Control plate 3 way valve Kontrolle Platte 3 wege Ventil<br />

19 953.0925 3-wegkraan met flens 6" 3-way valve with flange 6" 3-wege Ventil mit Flansch 6"<br />

20 355.0435 Hydr. Cil. D20/30-295/150 Hydr. Cyl. D20/30-295/150 Hydr. Zil. D20/30-295/150<br />

21 969.5637 Lasbocht 159x4.5 177-212.5 8-6<br />

22 961.0610<br />

Kniestuk Flens 6"-> 5" gat +<br />

KKV5"<br />

Weldingbend 159x4.5 177-212.5<br />

8-6<br />

Bent tube 6"-> 5" gat + KKV5"<br />

Schweißbogen 159x4.5 177-212.5<br />

8-6<br />

Knierohr Flansche 6"-> 5" gat +<br />

KKV5"<br />

23 349.0083 Gaffelpen 12x35x28,2 ev Pin 12x35x28,2 ev Bolzen 12x35x28,2 ev<br />

24 375.0103 Steekborgveer 3mm gz. Safety clip 3mm Sicherungsfeder 3mm<br />

25 969.5190<br />

Lasbocht 159x4.5 140-200-159x4<br />

2x<br />

Weldbend 159x4.5 140-200-<br />

159x4 2x<br />

Schweißbogen 159x4.5 140-200-<br />

159x4 2x<br />

26 994.5434 Handbed. Zijaansl. 6" Kort Li/Re<br />

Manual Side connection 6"<br />

Le/Ri<br />

Manuelles Seitanschluss 6"


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

74


4.2 Standaard Buisstukken 8”<br />

994.5595<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5716 Flens 10"-254x6.3/50 Flange 10"-254x6.3/50 Flansche 10"-254x6.3/50<br />

2 416.0035 Slangklem 265-285mm Hose clamp 265-285mm Schlauch klemme 265-285mm<br />

3 415.0922 PVC-slang 250mm L=200mm. PVC-hose 250mm L=200mm.<br />

PVC-schlauch 250mm<br />

L=200mm.<br />

4 411.0<strong>145</strong> Afsluiter 10" met cilinder Toggle 10" with cylinder Verschluß 10" mit Zylinder<br />

5 969.5715 Buisstuk 10" voor WK-Tank Tubesection 10" Rohrstuck 10"<br />

6 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

7 374.0293 Pakking 350/250 Gasket 350/250 Dichtung 350/250<br />

8 969.0893 Vulstuk 8" L=351 Fillpiece 8" L=351 Füllstuck 8" L=351<br />

9 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

10 969.5718 Vulstuk Driewegkraan 8" L=175/350<br />

11 933.0115R Flens 6"-150-180x8 14-150 Rood<br />

12 969.5719 Lasbocht 193.7x4.5 187-175 met ring<br />

Fillpiece three-way valve 8"<br />

L=175/350<br />

Flange 6"-150-180x8 14-150<br />

Red<br />

Weldbend 193.7x4.5 187-175<br />

withring<br />

75<br />

Füllstuck Dreiweg-ventil 8"<br />

L=175/350<br />

Flansch 6"-150-180x8 14-150<br />

Rot<br />

Schweißbogen 193.7x4.5 187-<br />

175 mit ring<br />

13 415.0004 Rubberpersslang 8" Flexible pressure pipe 8" Gummi Druckschlauch 8"<br />

14 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

15 969.5720 VMA-buisstuk 8" VMA-Tubesection 8" VMA-Rohrstuck 8"<br />

16 969.1778 Ring met flens 8'' Ring with flange 8'' Ring mit Flansch 8''<br />

17 969.3776 Bedienpl. driew.kr.8" Bedienpl. driew.kr.8" Bedienpl. driew.kr.8"<br />

18 953.0934 3-wegkraan met flens 8"<br />

19 934.0431R Flens 8"-188-230x8 14-180 Rood<br />

Control plate 3 way valve with<br />

flange 8"<br />

Flange 8"-188-230x8 14-180<br />

Rood<br />

Kontrolle Platte 3 wege Ventil<br />

mit flansch 8"<br />

Flansch 8"-188-230x8 14-180<br />

Rood<br />

20 349.0083 Gaffelpen 12x35x28,2 ev Pin 12x35x28,2 ev Bolzen 12x35x28,2 ev<br />

21 375.0103 Steekborgveer 3mm gz. Safety clip 3mm Sicherungsfeder 3mm<br />

22 355.3041 Hydr.Cil. D25/40-317/150 c Hydr.Cyl. D25/40-317/150 c Hydr.Zyl. D25/40-317/150 c<br />

23 969.5721<br />

Lasbocht 193.7x5.6 190-190 Flens<br />

2x<br />

Lasbocht 193.7x5.6 190-190<br />

Flens 2x<br />

24 969.0637 Kniestuk Flens 6"-> 6" gat + KKV6" Bent tube 6"-> 6" gat + KKV5"<br />

Schweißbogen 193.7x5.6 190-<br />

190 Flansch 2x<br />

Knierohr Flansche 6"-> 6" gat<br />

+ KKV5"


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

76


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4.3 Achter aansluiting 6” R185/205/225 WK<br />

994.5543<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5249 Zuigaansluiting Rechts Suck connection Right Saug Anschluss Rechts<br />

2 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

3 969.5250 Zuigbuis door tank Suction tube through tank Saugrohr durch tank<br />

4 921.1146 Klembeugel Draadstang M12 Clampbracket Klemmbügel<br />

5 969.5647 Zuig/persbuis 6" in tank Suck/blowtube 6" inside tank Saug/Druckrohr 6" im tank<br />

6 969.5646 Zuig/persbuis 6" voorop tank<br />

Suck/blowtube 6" in front of<br />

tank<br />

77<br />

Saug/Druckrohr 6"vorauf<br />

tank<br />

7 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

8 415.0902 PVC-slang 150mm L=100mm.<br />

9 415.0902 PVC-slang 150mm L=1000<br />

10 415.0902 PVC-slang 150mm L=175mm.<br />

PVC-Hose 150mm<br />

L=100mm.<br />

PVC-Hose 150mm<br />

L=1000mm.<br />

PVC-Hose 150mm<br />

L=175mm.<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=100mm.<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=1000mm.<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=175mm.<br />

11 937.4974 Mangatdeksel 600 vlak achteraansl. Manhole 600 Mannloch 600<br />

12 933.0161R Flens 6" Blind Rood Flange 6" Blind Red Flansche 6" Blind Rot<br />

13 969.5216 Flens 6"-152.4x3/75 Rood Flange 6" 152.4x3/75 Red Flansche 6" 152.4x3/75 Rot<br />

14 374.0284 Pakkingschijf rnd 700 Gasket rnd. 700 Dichtung rnd. 700<br />

15 960.0024 Flens m. slangtule 6" Flange with slang tulle 6"<br />

Flansch mit Schlansch Tüll<br />

6"<br />

16 416.0036 Slangklem 162-174mm 6" RVS Hose clamp Schlauch klemme<br />

17 994.5434 Zijaansluiting 6'' Side connection 6'' Seite Anschluß 6''


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

78


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4.4 Achter aansluiting 6” kort R<strong>145</strong>-165 WK<br />

992.5472<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5249 Zuigaansluiting Rechts Suck connection Right Saug Anschluss Rechts<br />

2 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

3 969.5666 Zuigbuis door tank R<strong>145</strong>-165<br />

Suction tube through<br />

tank R<strong>145</strong>-165<br />

79<br />

Saugrohr durch tank R<strong>145</strong>-<br />

165<br />

4 921.1146 Klembeugel Draadstang M12 Clampbracket Klemmbügel<br />

5 969.5647 Zuig/persbuis 6" in tank<br />

Suck/blowtube 6" inside<br />

tank<br />

Saug/Druckrohr 6" im tank<br />

6 969.5646 Zuig/persbuis 6" voorop tank<br />

Suck/blowtube 6" in<br />

front of tank<br />

Saug/Druckrohr 6"vorauf<br />

tank<br />

7 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

8 415.0902 PVC-slang 150mm L=175mm.<br />

PVC-Hose 150mm<br />

L=175mm.<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=175mm.<br />

9 937.5908 Mangatdeksel 500 vlak achteraansl. Manhole cap 500 Mannloch deckel 500<br />

10 933.0161R Flens 6" Blind Rood Flange 6" Blind Red Flansche 6" Blind Rot<br />

11 969.5216 Flens 6"-152.4x3/75 Rood<br />

Flange 6" 152.4x3/75<br />

Red<br />

Flansche 6" 152.4x3/75 Rot<br />

12 374.0286 Pakkingschijf rnd 600 Gasket rnd. 600 Dichtung rnd. 600<br />

13 960.0024 Flens m. slangtule 6"<br />

Flange with slang tulle<br />

6"<br />

Flansch mit Schlansch Tüll<br />

6"<br />

14 416.0036 Slangklem 162-174mm 6" RVS Hose clamp Schlauch klemme


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

80


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4.5 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over<br />

te pompen naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank (R<strong>145</strong>-<strong>275</strong>))<br />

992.5444<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 937.5839 Flens 6"/8"-150-230x20 14-150<br />

Flange 6"/8"-150-230x20 14-<br />

150<br />

81<br />

Flansch 6"/8"-150-230x20 14-<br />

150<br />

2 953.0925 3-wegkraan met flens 6" 3-way valve with flange 6" 3-wege Ventil mit Flansch 6"<br />

3 349.0083 Gaffelpen 12x35x28,2 ev Pin 12x35x28,2 ev Bolzen 12x35x28,2 ev<br />

4 375.0103 Steekborgveer 3mm gz. Safety clip 3mm Sicherungsfeder 3mm<br />

5 960.0134 Bedien.pl.3 wegskraan Control plate 3 way valve Kontrolle Platte 3 wege Ventil<br />

6 355.0435 Hydr. Cil. D20/30-295/150 Hydr. Cyl. D20/30-295/150 Hydr. Zyl. D20/30-295/150<br />

7 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

8 969.5648 Persbuis door tank Pressuretube through tank Druckrohr durch tank<br />

9 933.0161R Flens 6" Blind Rood Flange 6"Blind Red Flansch 6"Blind Rot<br />

10 969.5649 Overpompbuis ZZA Rechts Overpumptube ZZA Right Ueberpumprohr ZZA rechts<br />

11 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

12 415.0903 PVC-slang 200mm L=100mm PVC-Hose 200mm L=100mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=100mm<br />

13 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

14 969.1778 Ring met flens 8'' Ring with flange 8'' Ring mit Flansch 8''


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

82


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4.6 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over<br />

te pompen naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank of handbediende<br />

handafsluiters 6" links- en rechts voor (R<strong>145</strong>-<strong>275</strong>))<br />

992.5464<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5646 Zuig/persbuis 6" voorop tank<br />

2 415.0902 PVC-slang 150mm L=100mm.<br />

Suck/blowtube 6" in<br />

front of tank<br />

PVC-Hose 150mm<br />

L=100mm.<br />

83<br />

Saug/Druckrohr 6"vorauf<br />

tank<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=100mm.<br />

3 416.0012 Slangklem 162-174mm Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

4 969.5216 Flens 6"-152.4x3/75 Rood<br />

Flange 6" 152.4x3/75<br />

Red<br />

Flansche 6" 152.4x3/75<br />

Rot<br />

5 969.5647 Zuig/persbuis 6" in tank<br />

Suck/blowtube 6" inside<br />

tank<br />

Saug/Druckrohr 6" im tank<br />

6 415.0902<br />

PVC-Hose 150mm<br />

PVC-slang 150mm L=175mm.<br />

L=175mm.<br />

PVC-Schlauch 150mm<br />

L=175mm.<br />

7 416.0036<br />

Slangklem 162-174mm 6"<br />

RVS<br />

Clamp 162-174mm Klemme 162-174mm<br />

8 969.5650 Overpompbuis 6" door tank<br />

Overpumptube<br />

6"through tank<br />

Ueberpumprohr 6" durch<br />

tank<br />

9 411.0024<br />

Afsluiter 6" met<br />

handbediening<br />

Toggle 8'' with manual<br />

control<br />

Verschluß 8'' mit<br />

handbedienung


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

84


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

4.7 Extra retourleiding voor lossen (Optie om via 8" leiding door tank mest over<br />

te pompen naar zwaaizuigarm rechtsvoor op tank of handbediende<br />

handafsluiters 6" links- en rechts voor en achter )<br />

992.5465<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

2 960.0024 Flens m. slangtule 6"<br />

Flange with slang tulle<br />

6"<br />

Flansch mit Schlansch Tüll<br />

6"<br />

3 416.0036 Slangklem 162-174mm 6" RVS<br />

Hoseclamp 162-174mm<br />

6" RVS<br />

Klemme 162-174mm 6" RVS<br />

4 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

5 967.0597 Flens 6"-152.4x3.2/40 Verzinkt<br />

Flange 6"-152.4x3.2/40<br />

Verzinkt<br />

Flansch 6"-152.4x3.2/40<br />

Verzinkt<br />

6 933.0115R Flens 6"-150-180x8 14-150 Rood<br />

Flange 6"-150-180x8<br />

14-150 Rood<br />

Flansch 6"-150-180x8 14-<br />

150 Rood<br />

7 969.5204 Vulstuk Driewegkraan 6"<br />

Fill piece three-way<br />

valve<br />

Füllstück Dreiweg-Ventil 6"<br />

8 969.4950<br />

Lasbocht 159x4.5 150-220-159x4<br />

2x<br />

Weldbend 159x4.5 150-<br />

220-159x4 2x<br />

Schweißbogen 159x4.5 150-<br />

220-159x4 2x<br />

85


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

86


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5. Zuigarm / Suctionarm / Saugarm<br />

5.1 Zwaai zuigarm / Swivel Suctionarm / Schwenk Saugarm<br />

Nr. 994.5581<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5165 Draagplaatconsole Dmtb. Weeg Support console Stutzkonstruktion<br />

2 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

3 969.5166 Buisstuk onder Zwaaizuigarm Tubesection under ZZA Rohrstuck unter ZZA<br />

4 415.0903 PVC-slang 200mm L=6000mm PVC-Hose 200mm L=6000mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=6000mm<br />

5 415.0925 PVC-slang 200mm L=3000 PVC-Hose 200mm L=3000mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=3000mm<br />

6 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

7 900.0424 Scharnierkoppeling 8'' Hinge link 8'' Scharnier Kupplung 8''<br />

8 353.0196 Plaatwiel 1"-48/280 half Plate wheel 1"-48/280 half Platte Rad 1"-48/280 halb<br />

9 301.0735 Bout M12x55 (8.8) Ev Bolt M12x55 Bolzen M12x55<br />

10 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

11 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

12 912.0803 B-Strip 50x5-200 14-75 B-Strip 50x5-200 14-75 B-Reise 50x5-200 14-75<br />

13 937.5849 Lagerplaat ZZA met kanting+100<br />

Bearing sheet ZZA with pressbrake<br />

bending+100<br />

87<br />

Lagerblech ZZA mit<br />

Abkantung+100<br />

14 401.0259 Flenslager TCJ35 m Flange bearing TCJ35 m Flanschlager TCJ35 m<br />

15 355.0079 Hydromotor OMP-315 HPS Hydro motor OMP-315 HPS Hydromotor OMP-315 HPS<br />

16 303.0717 Slotbout M12x50 (8.8) Ev Lock bolt M12x50 Rastbolzen M12x50<br />

17 900.0420 Kettingwiel 1" 8 tands 1 Chain wheel 1'' Kettenrad 1''<br />

18 969.4934 Begrenzingsplaat ZZA Limiting plate ZZA Begrenzung Platte ZZA<br />

19 969.4117 Beschermkap zuigarmketting<br />

Protection cover suctionarm<br />

chain<br />

Wache Saugarm Kette<br />

20 969.0886 Zuigarmdrager Suctionarm support Saugarm Stütze<br />

21 969.1228 Slangdrager Slang support Slang Stütze<br />

22 913.0853 Scharnierstrip Draaipunt Li Hinge strip pivot Le Scharnier Reise Wende Li<br />

23 921.0321 Aanslagschijf rnd 75 Tax disc round 75 Steuer scheibe 75<br />

24 302.0630 Cil.kopbout M12x25 (8.8) Ev Cylinder head bolt M12x25 Zylinderbolzen M12x25<br />

25 306.0323 Lage moer M12 (8) Ev Low nut M12 Tiefe Mutter M12<br />

26 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

27 969.1213 Slangbegeleider Slang support Slang Leiter<br />

28 913.1107 Oplegstrip Vangbeugel Strip Reise<br />

29 921.0381 Ring 40/14 L=38 Ring 40/14 L=38 Ring 40/14 L=38<br />

30 301.0785 Bout M12x80 (8.8) Ev Bolt M12x80 Bolzen M12x80<br />

31 969.1215 Bochtstuk Bends part Bucht Teil<br />

32 969.0888 Zuigarmbrugstuk Bridge piece suctionarm Brücke Stück Saugarm<br />

33 921.0317 Pen 25-95 5 30-5 Pin 25-95 5 30-5 Bolzen 25-95 5 30-5<br />

34 969.0890 Pen-BP 25-190 gz. Pin-BP 25-190 Bolzen-BP 25-190<br />

35 969.0237 ZZA-cilinder met Klembuis ZZA-Cylinder with clampe ZZA-Zylinder mit Klemme<br />

36 921.0320 Flens 108/50.5-13 80/3-M16 Flange 108/50.5-13 80/3-M16 Flansch 108/50.5-13 80/3-M16


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

88


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zwaai zuigarm / Swivel Suctionarm / Schwenk Saugarm<br />

994.5581<br />

37 375.0108 Fergusonclip 4.5mm Ferguson clip 4.5mm Sicherungsklappe 4.5mm<br />

38 301.0825 Tapbout M16x30 (8.8) Ev Bolt M16x30 (8.8) Ev Bolzen M16x30 (8.8) Ev<br />

39 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

40 953.1000 Ontluchtingsset ZZA Venting part ZZA Entlueftung eingestellt ZZA<br />

41 900.0218 Ketting 1'' Chain 1" Kette 1"<br />

42 969.5649 Overpompbuis ZZA Rechts Overpumptube ZZA Right Ueberpump Rohr ZZA rechts<br />

89


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

90


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.2 Zwaai zuigarm met turbo / Swivel Suctionarm with turbo / Schwenk Saugarm<br />

mit Turbo<br />

Nr. 953.0817T<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5165 Draagplaatconsole Dmtb. Weeg Support console Stutzkonstruktion<br />

2 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

3 969.5166 Buisstuk onder Zwaaizuigarm Tubesection under ZZA Rohrstuck unter ZZA<br />

4 935.0143R Blindflens 8"-230x8 14-180 Blind Flange 8"-230x8 14-180<br />

Blind Flansch 8"-230x8 14-<br />

180<br />

5 415.0925 PVC-slang 200mm L=3000 PVC-Hose 200mm L=3000mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=3000mm<br />

6 415.0903 PVC-slang 200mm L=6000mm PVC-Hose 200mm L=6000mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=6000mm<br />

7 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

8 900.0424 Scharnierkoppeling 8'' Hinge link 8'' Scharnier Kupplung 8''<br />

9 353,0196 Plaatwiel 1"-48/280 half Plate wheel 1"-48/280 half Platte Rad 1"-48/280 halb<br />

10 301.0735 Bout M12x55 (8.8) Ev Bolt M12x55 Bolzen M12x55<br />

11 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

12 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

13 912.0803 B-Strip 50x5-200 14-75 B-Strip 50x5-200 14-75 B-Reise 50x5-200 14-75<br />

14 937.5849 Lagerplaat ZZA met kanting+100<br />

Bearing sheet ZZA with pressbrake<br />

bending+100<br />

91<br />

Lagerblech ZZA mit<br />

Abkantung+100<br />

15 401.0259 Flenslager TCJ35 m Flange bearing TCJ35 m Flanschlager TCJ35 m<br />

16 355.0079 Hydromotor OMP-315 HPS Hydro motor OMP-315 HPS Hydromotor OMP-315 HPS<br />

17 303.0717 Slotbout M12x50 (8.8) Ev Lock bolt M12x50 Rastbolzen M12x50<br />

18 900.0420 Kettingwiel 1" 8 tands 1 Chain wheel 1'' Kettenrad 1''<br />

19 969.4934 Begrenzingsplaat ZZA Limiting plate ZZA Begrenzung Platte ZZA<br />

20 969.4117 Beschermkap zuigarmketting<br />

Protection cover suctionarm<br />

chain<br />

Wache Saugarm Kette<br />

21 969.0886 Zuigarmdrager Suctionarm support Saugarm Stütze<br />

22 969.1228 Slangdrager Slang support Slang Stütze<br />

23 913.0853 Scharnierstrip Draaipunt Li Hinge strip pivot Le Scharnier Reise Wende Li<br />

24 921.0321 Aanslagschijf rnd 75 Tax disc round 75 Steuer scheibe 75<br />

25 302.0630 Cil.kopbout M12x25 (8.8) Ev Cylinder head bolt M12x25 Zylinderbolzen M12x25<br />

26 306.0323 Lage moer M12 (8) Ev Low nut M12 Tiefe Mutter M12<br />

27 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

28 969.1213 Slangbegeleider Slang support Slang Leiter<br />

29 913.1107 Oplegstrip Vangbeugel Strip Reise<br />

30 921.0381 Ring 40/14 L=38 Ring 40/14 L=38 Ring 40/14 L=38<br />

31 301.0785 Bout M12x80 (8.8) Ev Bolt M12x80 Bolzen M12x80<br />

32 969.0888 Zuigarmbrugstuk Bridge piece suctionarm Brücke Stück Saugarm<br />

33 921.0317 Pen 25-95 5 30-5 Pin 25-95 5 30-5 Bolzen 25-95 5 30-5<br />

34 969.0890 Pen-BP 25-190 gz. Pin-BP 25-190 Bolzen-BP 25-190<br />

35 969.0237 ZZA-cilinder met Klembuis ZZA-Cylinder with clampe ZZA-Zylinder mit Klemme


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

92


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zwaai zuigarm met turbo / Swivel Suctionarm with turbo / Schwenk Saugarm<br />

mit Turbo<br />

953.0817T<br />

36 921.0320 Flens 108/50.5-13 80/3-M16 Flange 108/50.5-13 80/3-M16 Flansch 108/50.5-13 80/3-M16<br />

37 375.0108 Fergusonclip 4.5mm Ferguson clip 4.5mm Sicherungsklappe 4.5mm<br />

38 301.0825 Tapbout M16x30 (8.8) Ev Bolt M16x30 (8.8) Ev Bolzen M16x30 (8.8) Ev<br />

39 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

40 992.5452 Turbovuller ZZA 8" Turbo filler ZZA 8" Turbo Füller ZZA 8"<br />

41 953.1000 Ontluchtingsset ZZA Venting part ZZA Entlueftung eingestellt ZZA<br />

42 900.0218 Ketting 1'' Chain 1" Kette 1"<br />

43 969.5649 Overpompbuis ZZA Rechts Overpumptube ZZA Right Ueberpump Rohr ZZA rechts<br />

93


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

94


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.3 Zuigarm rechts voor / Swivel Suctionarm richt front / Schwenk Saugarm<br />

recht für<br />

Nr. 994.5542<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5243 Zuigarmhouder VoorOpTank Suctionarm support Saugarm Stütze<br />

2 969.5244 Zuigarm VoorOpTank Suctionarm front Saugarm für<br />

3 342.0106 Vetnippel M10x1-90 Grease nipple M10x1-90 Fett Nippel M10x1-90<br />

4 913.2150 Scharnierstrip 1 Hinge Strip 1 Scharnier Reise 1<br />

5 921.1109 Ring 65/21 L=10 Washer 65/21 L=10 Scheibe 65/21 L=10<br />

6 411.0039 Scharnierkoppeling 8" Hinge link 8" Scharnier Kupplung 8"<br />

7 926.<strong>145</strong>7 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

8 316.0729 Sluitring A31 Ev Washer A31 Scheibe A31<br />

9 355.3016 Hydr. Cil. D40/60-1265/960 Hydr. Cyl. D40/60-1265/960 Hydr. Zyl. D40/60-1265/960<br />

10 415.0903 PVC-slang 200mm L=6000mm.<br />

PVC-slang 200mm<br />

L=6000mm.<br />

PVC-slang 200mm L=6000mm.<br />

11 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

12 969.5673 Buis naar turbovuller met flens Tube to Turbo with flange Rohr nach Turbo mit Flansch<br />

13 969.5043 Buis vanaf turbovuller met flens Tube from Turbo with flange Rohr von Turbo mit Flansch<br />

14 401.0259 Flenslager TCJ35 m Flange bearing TCJ35 m Flanschlager TCJ35 m<br />

15 355.0747 Hydr. Cil. D16/25-243/100 Hydr. Cyl. D16/25-243/100 Hydr. Zyl. D16/25-243/100<br />

16 376.0158 Aanslagblok rubber Rubber stop Gummi Anschlag<br />

17 913.0136 Bev. Strip v. Stootrubber Fastening plate for bump stop Halte flachstahl fur Federpuffer<br />

18 937.4967 Lagerplaat lang Bearing plate long Lager Platte lang<br />

19 355.3080 Hydr.cil. D30/60-835/500 Hydr.cyl. D30/60-835/500 Hydr.zyl. D30/60-835/500<br />

20 301.0785 Bout M12x80 (8.8) Ev Bolt M12x80 Bolzen M12x80<br />

21 316.0102 Sluitring A13 Washer A13 Scheibe A13<br />

22 306.0104 Moer M12 (8) Nut M12 Mutter M12<br />

23 411.0138 Rubber Manchet 8" Rubber cuff 8" Gummi Manschette 8"<br />

24 969.5342 Vergrendelhaak vert. zuigarm Safety hook suctionarm Sicherheit Haken saugarm<br />

25 969.5668<br />

Lasbocht 219.1x6.3 230-300-<br />

Flens 2x<br />

95<br />

Weldbend 219.1x6.3 230-300-<br />

Flange 2x<br />

Schweißbogen 219.1x6.3 230-<br />

300-Flansch 2x<br />

26 374.0274 Pakking 350/200 Gasket 350/200 Dichtung 350/200<br />

27 969.5334 Pen-BP 29,5-110 M10 gz. Pin-BP 29,5-110 M10 Bolzen-BP 29,5-110 M10<br />

28 969.5338 Pen-BP 37-340 M10 gz. Pin-BP 37-340 M10 Bolzen-BP 37-340 M10<br />

29 969.5337 Pen-BP 29,5-110 M10 klein gz. Pin-BP 29,5-110 M10 small Bolzen-BP 29,5-110 M10 klein<br />

30 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

31 301.0846 Tapbout M10x45 (8.8) Ev Cap screw M10x45 Kopfschraube M10x45<br />

32 301.0814 Tapbout M10x35 (8.8) Ev Bolt M10x35 Bolzen M10x35<br />

33 301.0761 Bout M16x60 (8.8) Ev Bolt M16x60 Bolzen M16x60<br />

34 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

35 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

96


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zuigarm rechts voor / Swivel Suctionarm richt front / Schwenk Saugarm recht<br />

für<br />

Nr. 994.5542<br />

36 301.0706 Tapbout M12x40 (8.8) Ev Bolt M12x40 Bolzen M12x40<br />

37 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

38 306.0704 Moer M12 (8) Ev Nut M12 Mutter M12<br />

39 374.0<strong>275</strong><br />

Pakking tbv aansluitflens v.slang<br />

8"<br />

Gasket 8" Dichtung 8"<br />

40 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

41 301.0854 Tapbout M8x40 (8.8) Ev Bolt M8x40 Bolzen M8x40<br />

42 306.0705 Moer M8 (8) Ev Nut M8 Mutter M8<br />

43 355.0718 Hydr. accumulator 0.32L 40bar<br />

Hydr Accumulator 0.32L<br />

40bar<br />

Hydr. Akkumulator 0.32L 40bar<br />

44 355.0735 Accu-beugel 100-105ST<br />

Accumulator bracket 100-<br />

105ST<br />

Akkumulator Halter 100-105ST<br />

45 953.1000 Ontluchtingsset ZZA Venting part ZZA Entlueftung eingestellt ZZA<br />

46 926.1439 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

47 301.8005 Tapbout M20x50 (10.9) Ev Bolt M20x50 (10.9) Bolzen M20x50 (10.9)<br />

97


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

98


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.4 Zuigarm rechts voor met koppeling / Swivel Suctionarm richt front with<br />

clutch / Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung<br />

Nr. 994.5542R<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5243 Zuigarmhouder VoorOpTank Suctionarm support Saugarm Stütze<br />

2 969.5244 Zuigarm VoorOpTank Suctionarm front Saugarm für<br />

3 913.2150 Scharnierstrip 1 Hinge Strip 1 Scharnier Reise 1<br />

4 411.0039 Scharnierkoppeling 8" Hinge link 8" Scharnier Kupplung 8"<br />

5 355.3046 Hydr. Cil. D45/80-491/200 Hydr. Cyl. D45/80-491/200 Hydr. Zyl. D45/80-491/200<br />

6 415.0903 PVC-slang 200mm L=6000mm. PVC-slang 200mm L=6000mm. PVC-slang 200mm L=6000mm.<br />

7 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

8 401.0259 Flenslager TCJ35 m Flange bearing TCJ35 m Flanschlager TCJ35 m<br />

9 355.0747 Hydr. Cil. D16/25-243/100 Hydr. Cyl. D16/25-243/100 Hydr. Zyl. D16/25-243/100<br />

10 376.0158 Aanslagblok rubber Rubber stop Gummi Anschlag<br />

11 937.4967 Lagerplaat lang Bearing plate long Lager Platte lang<br />

12 969.5342 Vergrendelhaak vert. zuigarm Safety hook suctionarm Sicherheit Haken saugarm<br />

13 301.0785 Bout M12x80 (8.8) Ev Bolt M12x80 Bolzen M12x80<br />

14 306.0104 Moer M12 (8) Nut M12 Mutter M12<br />

15 316.0102 Sluitring A13 Washer A13 Scheibe A13<br />

16 969.5414 Flens 8" met buis L=100 Flange 8" with tule L=100 Flansch 8" mit Rohr L=100<br />

17 969.5042 Buis naar turbovuller met flens Tube to Turbo with flange Rohr zu Turbo mit Flansch<br />

18 969.5343 Lasbocht 219.1x6.3 90° met flenzen Bend 219.1x6.3 90° with flange Bogen 219.1x6.3 90° mit Flansch<br />

19 992.5405 Ontluchtingsset ZZA Breather part ZZA Entlueftung eingestellt ZZA<br />

20 355.3080 Hydr. Cil. D30/60-835/500 Hydr. Cyl. D30/60-835/500 Hydr.Zyl. D30/60-835/500<br />

21 374.0274 Pakking 350/200 Gasket 350/200 Dichtung 350/200<br />

22 969.5334 Pen-BP 29,5-110 M10 gz. Pin-BP 29,5-110 M10 Bolzen-BP 29,5-110 M10<br />

23 969.5338 Pen-BP 37-340 M10 gz. Pin-BP 37-340 M10 Bolzen-BP 37-340 M10<br />

24 969.5337 Pen-BP 29,5-110 M10 klein gz. Pin-BP 29,5-110 M10 small Bolzen-BP 29,5-110 M10 klein<br />

25 316.0729 Sluitring A31 Ev Washer A31 Scheibe A31<br />

26 301.0854 Tapbout M8x40 (8.8) Ev Bolt M8x40 Bolzen M8x40<br />

27 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

28 306.0705 Moer M8 (8) Ev Nut M8 Mutter M8<br />

29 374.0<strong>275</strong> Pakking tbv aansluitflens v.slang 8" Gasket 8" Dichtung 8"<br />

30 921.1109 Ring 65/21 L=10 Washer 65/21 L=10 Scheibe 65/21 L=10<br />

31 411.0138 Rubber Manchet 8" Rubber cuff 8" Gummi Manschette 8"<br />

32 355.0735 Accu-beugel 100-105ST<br />

Accumulator bracket 100-<br />

105ST<br />

Akkumulator Halter 100-105ST<br />

33 926.<strong>145</strong>7 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

34 926.1439 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

35 342.0106 Vetnippel M10x1-90 Grease nipple M10x1-90 Fett Nippel M10x1-90<br />

99


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

100


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zuigarm rechts voor met koppeling / Swivel Suctionarm richt front with clutch /<br />

Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung<br />

Nr. 994.5542R<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

36 301.0761 Bout M16x60 (8.8) Ev Bolt M16x60 Bolzen M16x60<br />

37 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

38 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

39 355.0718 Hydr. accumulator 0.32L 40bar Hydr Accumulator 0.32L 40bar Hydr. Akkumulator 0.32L 40bar<br />

40 301.0814 Tapbout M10x35 (8.8) Ev Bolt M10x35 Bolzen M10x35<br />

41 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

42 301.0706 Tapbout M12x40 (8.8) Ev Bolt M12x40 Bolzen M12x40<br />

43 306.0704 Moer M12 (8) Ev Nut M12 Mutter M12<br />

44 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

45 301.0846 Tapbout M10x45 (8.8) Ev Cap screw M10x45 Kopfschraube M10x45<br />

46 301.8005 Tapbout M20x50 (10.9) Ev Bolt M20x50 (10.9) Bolzen M20x50 (10.9)<br />

47 434.0011 Gummikoppeling 8" Gummi link 8" Rubber Kupplung 8"<br />

48 411.0084 Bol 8" + buis Bol 8" + tube Bol 8" + Rohr<br />

49 411.0140 KKM 8" met buis KKM 8" with Tule KKM 8" mit Rohr<br />

101


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

102


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.5 Zuigarm rechts voor met turbo / Swivel Suctionarm richt front with turbo /<br />

Schwenk Saugarm recht für mit Turbo<br />

Nr. 992.5446<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5243 Zuigarmhouder VoorOpTank Suctionarm support Saugarm Stütze<br />

2 969.5244 Zuigarm VoorOpTank Suctionarm front Saugarm für<br />

3 342.0106 Vetnippel M10x1-90 Grease nipple M10x1-90 Fett Nippel M10x1-90<br />

4 913.2150 Scharnierstrip 1 Hinge Strip 1 Scharnier Reise 1<br />

5 921.1109 Ring 65/21 L=10 Washer 65/21 L=10 Scheibe 65/21 L=10<br />

6 411.0039 Scharnierkoppeling 8" Hinge link 8" Scharnier Kupplung 8"<br />

7 926.<strong>145</strong>7 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

8 316.0729 Sluitring A31 Ev Washer A31 Scheibe A31<br />

9 355.3016 Hydr. Cil. D40/60-1265/960 Hydr. Cyl. D40/60-1265/960 Hydr. Zyl. D40/60-1265/960<br />

10 415.0903 PVC-slang 200mm L=6000mm. PVC-slang 200mm L=6000mm. PVC-slang 200mm L=6000mm.<br />

11 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

12 969.5673 Buis naar turbovuller met flens Tube to Turbo with flange Rohr nach Turbo mit Flansch<br />

13 969.5043 Buis vanaf turbovuller met flens Tube from Turbo with flange Rohr von Turbo mit Flansch<br />

14 401.0259 Flenslager TCJ35 m Flange bearing TCJ35 m Flanschlager TCJ35 m<br />

15 355.0747 Hydr. Cil. D16/25-243/100 Hydr. Cyl. D16/25-243/100 Hydr. Zyl. D16/25-243/100<br />

16 376.0158 Aanslagblok rubber Rubber stop Gummi Anschlag<br />

17 937.4967 Lagerplaat lang Bearing plate long Lager Platte lang<br />

18 355.3080 Hydr.cil. D30/60-835/500 Hydr.cyl. D30/60-835/500 Hydr.zyl. D30/60-835/500<br />

19 301.0785 Bout M12x80 (8.8) Ev Bolt M12x80 Bolzen M12x80<br />

20 316.0102 Sluitring A13 Washer A13 Scheibe A13<br />

21 306.0104 Moer M12 (8) Nut M12 Mutter M12<br />

22 411.0138 Rubber Manchet 8" Rubber cuff 8" Gummi Manschette 8"<br />

23 969.5342 Vergrendelhaak vert. zuigarm Safety hook suctionarm Sicherheit Haken saugarm<br />

24 374.0274 Pakking 350/200 Gasket 350/200 Dichtung 350/200<br />

25 969.5334 Pen-BP 29,5-110 M10 gz. Pin-BP 29,5-110 M10 Bolzen-BP 29,5-110 M10<br />

26 969.5338 Pen-BP 37-340 M10 gz. Pin-BP 37-340 M10 Bolzen-BP 37-340 M10<br />

27 969.5337 Pen-BP 29,5-110 M10 klein gz. Pin-BP 29,5-110 M10 small Bolzen-BP 29,5-110 M10 klein<br />

28 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

29 301.0846 Tapbout M10x45 (8.8) Ev Cap screw M10x45 Kopfschraube M10x45<br />

30 301.0814 Tapbout M10x35 (8.8) Ev Bolt M10x35 Bolzen M10x35<br />

31 301.0761 Bout M16x60 (8.8) Ev Bolt M16x60 Bolzen M16x60<br />

32 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

33 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

34 301.0706 Tapbout M12x40 (8.8) Ev Bolt M12x40 Bolzen M12x40<br />

35 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

36 306.0704 Moer M12 (8) Ev Nut M12 Mutter M12<br />

103


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

104


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zuigarm rechts voor met turbo / Swivel Suctionarm richt front with turbo /<br />

Schwenk Saugarm recht für mit Turbo<br />

Nr. 992.5446<br />

37 374.0<strong>275</strong><br />

Pakking tbv aansluitflens v.slang<br />

8"<br />

Gasket 8" Dichtung 8"<br />

38 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

39 301.0854 Tapbout M8x40 (8.8) Ev Bolt M8x40 Bolzen M8x40<br />

40 306.0705 Moer M8 (8) Ev Nut M8 Mutter M8<br />

41 355.0718 Hydr. accumulator 0.32L 40bar Hydr Accumulator 0.32L 40bar Hydr. Akkumulator 0.32L 40bar<br />

42 355.0735 Accu-beugel 100-105ST<br />

Accumulator bracket 100-<br />

105ST<br />

Akkumulator Halter 100-105ST<br />

43 992.5446 Turbovuller SR Turbo filler SR Turbo Füller SR<br />

44 953.1000 Ontluchtingsset ZZA Venting part ZZA Entlueftung eingestellt ZZA<br />

45 926.1439 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5 Ring 40/30H13 L=11+0/-0.5<br />

46 301.8005 Tapbout M20x50 (10.9) Ev Bolt M20x50 (10.9) Bolzen M20x50 (10.9)<br />

105


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

106


5.6 Verticale Zuigarm 8“ en aandelen<br />

994.5541<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5245<br />

Draagplaatconsole Dmtb.<br />

Weeg<br />

Support console Stutzkonstruktion<br />

2 969.5246 Tussenbuis vert. zuigarm Suctionarm section Tube Saugarm Rohrstuck<br />

3 415.0903 PVC-slang 200mm L=195<br />

PVC-Hose 200mm<br />

L=195<br />

107<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=195<br />

4 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

5 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

6 935.0143R Blindflens 8"-230x8 14-180<br />

Blind Flange 8"-230x8<br />

14-180<br />

Blind Flansch 8"-230x8<br />

14-180<br />

7 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

8 969.5441 Zij-aansluiting Rechts Side connection Right Seite Anschluß Rechts<br />

9 937.5309 Bev.plaat zuigaansl. rechts Fastening plate for bump<br />

stop<br />

Halte flachstahl fur<br />

Federpuffer<br />

10 374.0274 Pakking 350/200 Gasket 350/200 Dichtung 350/200<br />

11 994.5542<br />

Zuigarm 8" Rechts<br />

VoorOpTank<br />

Suctionarm 8" Saugarm 8"<br />

12 994.5434 Zijaansluiting 6'' Side connection 6'' Seite Anschluß 6''<br />

13 969.5160 Buisstuk voor WK-Tank Tube section Rohrstuck<br />

14 969.5665* Overpompbuis VA Rechts<br />

Ueberpump Rohr VA<br />

Overpumptube VA Right<br />

rechts<br />

(* 969.5665 in plaats van 935.0143R als 992.5444 gemonteerd wordt.)


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

108


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.7 Zuigarm rechts voor met koppeling 10“ / Swivel Suctionarm richt front with<br />

clutch / Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung<br />

994.5598<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5705 Draagplaatconsole Dmtb. Weeg Supportplate console Stützplatte Konsolen<br />

2 411.0151 Scharnierkoppeling 10" Flexible shaft coupling Kniegelenk 10"<br />

3 969.5707 Zuigarm VoorOpTank Suctionarm Saugarm<br />

4 969.5738 Buis voor scharnierkopp. tbv 10"<br />

Tube before shaft<br />

coupling<br />

Rohr fur Kniegelenk<br />

5 969.5708 Buis naar turbovuller met flens<br />

Tube to turbofiller with<br />

flange<br />

Rohr nach Turbofüller mt<br />

Flansche<br />

6 969.5709 Lasbocht 267x6.3 90° met flenzen<br />

Weldbend 267x6.3 90<br />

with flange<br />

Laschenwendekreis<br />

267x6.3 90° mit Flansche<br />

7 374.0293 Pakking 350/250 Packing seal 350/250 Dichtung 350/250<br />

8 969.5710 Buis vanaf turbovuller met flens<br />

Tube from turbofiller<br />

with Flange<br />

Rohr von Turbofüller mit<br />

Flansche<br />

9 416.0035 Slangklem 265-285mm Hoseclamp 265-285<br />

Schlauchbinder 265-285<br />

mm<br />

10 415.0922 PVC-slang 250mm L=3000mm.<br />

PVC-Hose 250mm<br />

L=3000mm<br />

PVC-Schlauch 250mm<br />

L=3000mm<br />

11 969.5441 Zij-aansluiting Rechts Side connection Right Seite Anschluß Rechts<br />

12 969.5711 Zuigbocht VZA 10" Saug wendekreis<br />

13 415.0903 PVC-slang 200mm L=75mm.<br />

109<br />

PVC-Hose 200mm<br />

L=75mm<br />

PVC-Schlauch 200mm<br />

L=75mm<br />

14 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

15 374.0292 Pakking 410/250 Packing seal 410/250 Dichtung 410/250<br />

16 969.5713 Lasbocht met flens tbv. VZA 10" Weldbend with flange<br />

Laschenwendekreis mit<br />

Flansche<br />

17 401.0259 Flenslager TCJ35 m<br />

Flange bearing TCJ35<br />

m<br />

Flanschlager TCJ35 m<br />

18 969.1778 Ring met flens 8'' Ring with flange 8'' Ring mit Flansch 8''<br />

19 969.5714 Vergrendelingsbeugel tbv. VZA 10" Locking bracket Blockierungs Bügel<br />

20 376.0158 Aanslagblok rubber Rubber stop Gummi Anschlag<br />

21 913.0136 Bev. Strip v. Stootrubber<br />

Fastening plate for<br />

bump stop<br />

Halte flachstahl fur<br />

Federpuffer<br />

22 316.0705 Sluitring M10 Washer M10 Scheibe M10<br />

23 301.0722 Bout M10x40 (8.8) Ev Bolt M10x40 Bolzen M10x40<br />

24 301.7026 Bout M16x100 (8.8) Ev Bolt M16x100 (8.8) Ev Bolzen M16x100 (8.8) Ev<br />

25 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

26 306.0306 Zelfb. moer M10 (8) Ev Locking Nut M10 Sicherungsmutter M10<br />

27 331.0121 Trekveer D=25 d=3.5 L=110 glansver. Draft spring Zugfeder<br />

28 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

29 355.1015 Hydr. Cil. D16 / 58-16 Hydr. Cyl D16/58-16 Hydr. Zyl. D16/58-16<br />

30 301.0723 Bout M10x50 (8.8) Ev Bolt M10x50 Bolzen M10x50<br />

31 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

110


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Zuigarm rechts voor met koppeling 10“ / Swivel Suctionarm richt front with<br />

clutch / Schwenk Saugarm recht für mit Kupplung<br />

994.5598<br />

32 969.5723 Vergrendelhaak VZA 10" Cmpl Lockinghook Verriegelter Haken<br />

33 301.0729 Bout M12x50 (8.8) Ev Bolt M12x50 Bolzen M12x50<br />

34 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

35 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

36 969.5737 Buis 10" L=300 met flenzen<br />

Tube 10" L=300 with<br />

flange<br />

Rohr 10" L=300 mit<br />

Flansche<br />

37 953.1000 Ontluchtingsset ZZA Venting part ZZA<br />

Entlueftung eingestellt<br />

ZZA<br />

38 994.5434 Zijaansluiting 6'' Side connection 6'' Seite Anschluß 6''<br />

111


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

112


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.8 Ontluchtingsset ZZT / Breather part ZZT / Entlueftung eingestellt<br />

Nr. 992.5405<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1* 331.0233<br />

Drukveer 25x3.5 Lo=90<br />

Glansver.<br />

Compression Spring Druckfeder<br />

2 355.3067 Hydr. Cil. D20/30-55 Hydr. Cyl. D20/30-55 Hydr. Zyl. D20/30-55<br />

3 301.0811 Tapbout M10x30 (8.8) Ev Bolt M10x30 Bolzen M10x30<br />

4 316.0705 Sluitring A10.5 Ev Washer A10,5 Scheibe A10,5<br />

5 316.0906 Veerring M10 Ev D=2,5 Spring ring 10mm Federring 10mm<br />

6 306.0701 Moer M10 (8) Ev Nut M10 Mutter M10<br />

7 934.0149 Sluitring 50/11 gz. Washer 50/11 Scheibe 50/11<br />

8 920.0833 Draadstang M10 L=100<br />

Gewindewelle M10<br />

Thread shaft M10 L=100<br />

L=100<br />

9 374.0290 Dichtring 50/11 Seal disc Verschmutzscheibe<br />

10 969.5486 Ontluchtingsbocht Venting bend Entlueftung Bucht<br />

11 355.0612 Terugslagklep gest. 1/4" Retaining valve Rückschlagventil<br />

(* Drukveer gemonteerd in Hydr. Cilinder)<br />

113


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

114


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.9 Turbovuller SR / Turbo filler SR / Turbo Füller SR<br />

Nr. 992.5446<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5044 Turbovullerhuis JK/SR Turbo filler house JK/SR Turbo Füller Haus JK/SR<br />

2 969.5009 Turbovuller rotor SR Turbo filler rotor SR Turbo Füller Rotor SR<br />

3 969.5010 Deksel turbo vuller Cover turbo filler Deckel Turbo Füller<br />

4 355.5405 Axiale plunjermotor 58cc Plunger motor 58cc Kolben Motor 58cc<br />

5 301.0835 Tapbout M8x30 (8.8) Ev Bolt M8x30 Bolzen M8x30<br />

6 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

7 921.0760 Turbovuller schijf Dekselnaaf Turbo filler washer Turbo Füller Scheibe<br />

8 365.0024 O-ring 34x3.4 O-ring 34x3.4 O-Ring 34x3.4<br />

9 281.0045 Afdichtschijf 90/50 Gasket washer 90/50 Dichting Scheibe 90/50<br />

10 361.0161 Nilosring 50x90 LSTO Nilos ring 50x90 LSTO Nilos Ring 50x90 LSTO<br />

11 401.0410 Kogellager 6010-2RS Ball bearing 6010-2RS Kugellager 6010-2RS<br />

12 361.0159 Oliekeerring 50x72x8 Oil catcher 50x72x8 Simmering 50x72x8<br />

13 316.0905 Veerring M8 Ev Spring ring M8 Ev Federring M8 Ev<br />

14 381.0104 Gasstop G 2" 732 Cap G 2" Kappe G 2"<br />

15 374.0273 Pakking schijf turbovuller Gasket Dichtung<br />

115


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

116


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

5.10 Turbovuller ZZA / Turbo filler ZZA / Turbo Füller ZZA<br />

Nr. 992.5452<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5443 Turbovullerhuis 8" Turbo filler house 8" Turbo Füller Haus 8"<br />

2 969.5009 Turbovuller rotor SR Turbo filler rotor SR Turbo Füller Rotor SR<br />

3 374.0273 Pakking schijf turbovuller Gasket Dichtung<br />

4 301.0835 Tapbout M8x30 (8.8) Ev Bolt M8x30 Bolzen M8x30<br />

5 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

6 921.0760 Turbovuller schijf Dekselnaaf Turbo filler washer Turbo Füller Scheibe<br />

7 365.0024 O-ring 34x3.4 O-ring 34x3.4 O-Ring 34x3.4<br />

8 281.0045 Afdichtschijf 90/50 Gasket washer 90/50 Dichting Scheibe 90/50<br />

9 361.0161 Nilosring 50x90 LSTO Nilos ring 50x90 LSTO Nilos Ring 50x90 LSTO<br />

10 401.0410 Kogellager 6010-2RS Ball bearing 6010-2RS Kugellager 6010-2RS<br />

11 361.0159 Oliekeerring 50x72x8 Oil catcher 50x72x8 Simmering 50x72x8<br />

12 316.0905 Veerring M8 Ev Spring ring M8 Ev Federring M8 Ev<br />

13 381.0104 Gasstop G 2" 732 Cap G 2" Kappe G 2"<br />

14 355.5405 Axiale plunjermotor 58cc Plunger motor 58cc Kolben Motor 58cc<br />

15 969.5444 Deksel turbo vuller Cover turbo filler Deckel Turbo Füller<br />

117


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

118


6. Aandrijving / Drive / Antrieb<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

6.1 Börger FL1036–8 bak / Börger FL1036 –8 gear / Börger FL1036-8 Gang<br />

Nr. 994.5531<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 913.0028 Vertr.bak oph. strip Gearbox Strip Schaltgetriebe Streifen<br />

2 994.0171 Bediening RL-8 8-Gear gearbox 8-Gang Schaltgetriebe<br />

3 354.2482<br />

4 354.2403<br />

Aftakas W2400-SD25 KB61/20-<br />

2500<br />

Aftakas W2400-SD25 KB61/20-<br />

2500<br />

PTO W2400-SD25 KB61/20-<br />

2500<br />

PTO W2400-SD25 KB61/20-<br />

2500<br />

119<br />

Zapfwelle W2400-SD25<br />

KB61/20-2500<br />

Zapfwelle W2400-SD25<br />

KB61/20-2500<br />

5 351.0050 Haakse kast T292B-1.86:1 Gear box T292B-1.86:1 Winkelgetriebe T292B-1.86:1<br />

6 301.0845 Tapbout M16x50 (8.8) Ev Bolt M16x50 Bolzen M16x50<br />

7 316.0915 Nl Borgring M16 GLP<br />

Locking ring NL-16 Nord-<br />

Lock<br />

Sicherungsring NL-16 Nord-Lock<br />

8 969.1853 Asafscherming Haakse kast<br />

9 301.0806 Tapbout M8x20 (8.8) Ev Bolt M8x20 Bolzen M8x20<br />

10 316.0722 Sluitplaat A8.4 Ev Washer A8.4 Ev Scheibe A8.4 Ev<br />

11 969.5681<br />

Tussenconsole Cmpl T-kast-<br />

Borgerpomp<br />

Console Moter-Börger pump Konsolen Motor-Börger pump<br />

12 926.0734 Buis 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz. Tube 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz. Rohr 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz.<br />

13 302.7003<br />

Cil.kopbout M12x110 (8.8) Ev<br />

Voldr.<br />

Cyl. Head Bolt M12x110 (8.8)<br />

Ev.<br />

Zyl. Kopfschraube M12x110 (8.8)<br />

14 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

15 953.0751 Elast. Kopp. EF-8-S Z=6/Z=20 Elastic clutch EF-8-S Elastische Kupplung EF-8-S<br />

16 969.5162 Borgerpompplaatconsole Börger pump console Börger pumpe Konsolen<br />

17 374.0168 Pakking-Börger Gasket-Börger Dichtung-Börger<br />

18 412.0041 Draaizuig.pomp FL 1036 Z=20 Börger pump FL 1036 Börger Pumpe FL 1036<br />

19 301.0745 Bout M16x70 (8.8) Ev Bolt M16x70 Bolzen M16x70<br />

20 301.0718 Bout M16x110 (8.8) Ev Bolt M16x110 Bolzen M16x110<br />

21 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

22 316.0737 Sluitplaat A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

23 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

24 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

25 411.0085 Afsluiter 8" z.stang ART. 7F2 Toggle 8" Verschluß 8''<br />

25a 355.0755 Hydr. Cil. DL22/30-180 Hydr. Cyl. DL22/30-180 Hydr. Zyl. DL22/30-180<br />

25b 306.0373 Lage moer M35x2 Ev. Low nut M35x2 Ev. Lage Mutter M35x2 Ev.<br />

25c 355.0673 Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr. Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr. Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr.<br />

26 969.5645 Tankuitlaatbocht Kort Tank outlet Tankausgang<br />

27 415.0903 PVC-slang 200mm L=100mm. PVC-slang 200mm L=100mm. PVC-slang 200mm L=100mm.<br />

28 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

29 969.5163 Persbuis achter Borgerpomp Press tube behind Börger pump Presse Rohr hinten Börger Pumpe<br />

30 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

31 969.4907 Signaaltandwiel 18T Signal gear 18T Signal Getriebe 18T<br />

32 926.1415 Afstandsbus borgerpomp Spacer bush Borgerpump Distanzbuchse Borger pumpe


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

120


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

6.2 Börger FL1036–hydr. / Börger FL1036 –hydr. / Börger FL1036-hydr.<br />

Nr. 994.5535<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 355.5412 Axiale verstelbare plunjerpomp Adjustable plunger pump Einstellbar Kolben Pumpe<br />

2 355.5413 Axiale plunjermotor Plunger motor Kolben Motor<br />

3 953.1039 Elast. Kopp. EF-8-S Elastic clutch EF-8-S Elastische Kupplung EF-8-S<br />

4 926.0734 Buis 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz. Tube 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz. Rohr 20x3.5 L=35 +0.5/-0 gz.<br />

5 302.7003<br />

Cil.kopbout M12x110 (8.8) Ev<br />

Voldr.<br />

Cyl. Head Bolt M12x110 (8.8)<br />

Ev.<br />

6 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

7 969.4905<br />

Tussenconsole Motor-<br />

Börgerpomp<br />

Console Moter-Börger pump<br />

121<br />

Zyl. Kopfschraube M12x110<br />

(8.8)<br />

Konsolen Motor-Börger<br />

pump<br />

8 937.4393 Bovenflens Motor Top flange motor Top-Flansch Motor<br />

9 969.4907 Signaaltandwiel 18T Signal gear 18T Signal Getriebe 18T<br />

10 969.4391 Pomphouder hydr. pomp+as Console Plunger pump Konsolen Kolben Pumpe<br />

11 926.1415 Afstandsbus borgerpomp Spacer bush Borgerpump Distanzbuchse Borger pumpe<br />

12 969.3042 Deksel olietank Cover oil tank Deckel Öl Tank<br />

13 969.3043 Olietank met sokken Oil tank Öl Tank<br />

14 355.0801_0 Tank-vuldop Fuel cap Spachtelmasse Mütze<br />

15 355.0801_1 Filter tank Filter tank Filter Tank<br />

16 355.0801_2 Afdichtpakking tank Gasket tank Dichtung Tank<br />

17 380.041<br />

Dubb.nippel 5/4""m.zeskant<br />

732<br />

Double Nipple 5/4" Doppel nippel 5/4"<br />

18 355.5805 Hydr. aanzuigfilter in olietank Hydr. Intake filter Hydr. Ansaugefilter<br />

19 355.5804 Oliekoeler Type A451EAX12V Oli cooler A451EAX12V Öl Kühler A451EAX12V<br />

20 937.5358<br />

Montageplaat Oliekoeler onder<br />

hoek<br />

Mountingplate Oilcooler Montageplatte Öl Kühler<br />

21 937.5263R Bescherming oliekoeler Protection Oilcooler Schutzvorrichtung Öl Kühler<br />

22 354.2483 AftakasWWE2480-SD25/1 PTO WWE2480-SD25/1<br />

Zapfwelle WWE2480-<br />

SD25/1<br />

23 969.5162 Borgerpompplaatconsole Börger pump console Börger pumpe Konsolen<br />

24 374.0168 Pakking-Börger Gasket-Börger Dichtung-Börger<br />

25 412.0041 Draaizuig.pomp FL 1036 Z=20 Börger pump FL 1036 Börger Pumpe FL 1036<br />

26 301.0745 Bout M16x70 (8.8) Ev Bolt M16x70 Bolzen M16x70<br />

27 301.0718 Bout M16x110 (8.8) Ev Bolt M16x110 Bolzen M16x110<br />

28 316.0707 Sluitring A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

29 316.0737 Sluitplaat A17 Ev Washer A17 Scheibe A17<br />

30 306.0303 Zelfb. moer M16 (8) Ev Locking Nut M16 Sicherungsmutter M12<br />

31 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

32 411.0085 Afsluiter 8" z.stang Art. 7F2 Toggle 8" Verschluß 8''<br />

32a 355.0755 Hydr. Cil. DL22/30-180 Hydr. Cyl. DL22/30-180 Hydr. Zyl. DL22/30-180<br />

32b 306.0373 Lage moer M35x2 Ev. Low nut M35x2 Ev. Lage Mutter M35x2 Ev.<br />

32c 355.0673 Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr. Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr. Smoorklep 1/4" inst. 12 ltr.


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

122


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Börger FL1036–hydr. / Börger FL1036 –hydr. / Börger FL1036-hydr.<br />

994.5535<br />

33 969.5645 Tankuitlaatbocht Kort Tank outlet Tankausgang<br />

34 415.0903 PVC-slang 200mm L=150mm PVC-slang 200mm L=150mm<br />

PVC-slang 200mm<br />

L=150mm<br />

35 416.0019 Slangklem 214-226mm Clampe 214-226mm Klemme 214-226mm<br />

36 969.5163 Persbuis achter Borgerpomp Press tube behind Börger pump<br />

Presse Rohr hinten Börger<br />

Pumpe<br />

37 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

38 953.1041<br />

Voorzetlager Rexroth<br />

Hydro.pomp<br />

Bearing Rexroth Hydr. Pump Lager Rexroth Hydr. Pumpe<br />

39 411.0065 Kogelkraan 5/4" Spherical plug 5/4" Kugelschieber 5/4"<br />

40 969.5161<br />

Tussenstuk Snijfilter-Pomp<br />

FL1036<br />

Tube cutfilter-pump FL1036<br />

Rohr Schneidfilter-Pumpe<br />

FL1036<br />

123


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

124


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

6.3 Vertraginskast / Delay box / Verzögerung Feld<br />

Nr. 351.0053<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 960.0310 Spanelementhouder Span element holder Span Element Inhaber<br />

2 960.0571 Stelelement 2 gz. Set element 2 Set Element 2<br />

3 912.0768 Stelelement 1 Set element 1 Set Element 1<br />

4 912.0622 Schakelhandel H/L Switch trade H/L Schalter Handel H/L<br />

5 913.0029 schakelstrip1 Switch trip 1 Schalter Reise<br />

6 960.0312 Schakelstrip Gel. Switch trip welded Schalter Reise geschweisst<br />

7 351.0053 Vertragingskast RL8/DD Delay box Verzögerung Feld<br />

8 355.0756 Hydr. Cil. D16/25-245/70 Cylinder D16/25-245/70 Zylinder D16/25-245/70<br />

9 301.0726 Bout M10x60 (8.8) Ev Bolt M10x60 Bolzen M10x60<br />

10 375.0103 Steekborgveer 3mm gz. Safety clip 3mm Sicherungsfeder 3mm<br />

11 921.0340 scharnieras ev. Pivoting Schwenkbaren<br />

12 921.0339 As verlenging ev. Axle extension Asche Erweiterung<br />

13 306.0306 Zelfb. moer M10 (8) Ev Locking Nut M10 Sicherungsmutter M10<br />

14 331.0112 trekveer D=18 d=2 L=82 Spring D=18 d=2 L=82 Frühling D=18 d=2 L=82<br />

15 912.0943 Veerhouder Spring holder Frühling Inhaber<br />

16 912.0944 Strip Trip Reise<br />

17 926.0222 Buis 16x2.5 L=20gz Tube 16x2,5 L=20 Rohr 16x2,5 L=20<br />

18 301.0722 Bout M10x40 (8.8) Ev Bolt M10x40 Bolzen M10x40<br />

19 301.0723 Bout M10x50 (8.8) Ev Bolt M10x50 Bolzen M10x50<br />

20 316.0906 Veerring M10 Ev D=2,5 Spring ring 10mm Federring 10mm<br />

21 960.0309 Linachandel Linac lever Linac Hebel<br />

22 921.0200 geleidings asje Lead axle Geleit Asche<br />

23 921.0203 Asje 10mm L=53 Axle 10mm L=53 Asche 10mm L=53<br />

24 332.0006 schotelveer 40x20.4x2.5 Plate spring 40x20.4x2,5 Tellerfeder 40x20,4x2,5<br />

25 912.0620 Drukplaatje Pressure plate Druckplatte<br />

26 960.0989 Koppelbus 19-38 ev Bush Buchse<br />

27 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

28 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

29 316.0705 Sluitring A10.5 Ev Washer A10,5 Scheibe A10,5<br />

30 967.0976 Schakelhandel gelast Switch trade welded Schalter Handel geschweisst<br />

31 312.0113 Spanstift 6x40 Span stud Span Stud<br />

32 323.0104 Schakelknop D=40 M10 Link button D=40 M10 Link Taste D=40 M10<br />

33 323.0106 Schakelknop D=40 M12 Link button D=40 M12 Link Taste D=40 M12<br />

34 372.0355 Transfer 4-versnell. RL Sticker 4 gears RL Aufkleber 4 Getriebe RL<br />

35 372.0356 Transfer Hoog-Laag RL Sticker High-Low RL Aufkleber Hoch-Tief RL<br />

125


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

126


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

6.4 Börger FL1036 / Börger FL1036 / Börger FL1036<br />

Nr. 412.0041<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 - A10008 Tandwielkast Gearbox Getriebe<br />

2 - A10108 Deksel tandwielkast Gearbox cover Getriebe Deckel<br />

3 - A10218 Lagerdeksel tandwielkast Bearing cover Lager Deckel<br />

4 - A10228 Lagerdeksel tandwielkast gesloten Bearing cover closed Lager Deckel geschlossen<br />

5 - B30214 Pomphuis FL 1036; FERROCAST Pump house Pumpe Haus<br />

8 - B31008 Deksel pomphuis Pump house cover Pumpe Haus Deckel<br />

9.1a 451.0336 C70604<br />

Rotorkern; FL1036; 3-vl.; rechte<br />

uitvoering<br />

Rotor core Roter Kern<br />

9.1s - R2210L9<br />

Rotorkern; FL1036; 3-vl.;<br />

schroefvormige rotor; links<br />

Rotor core Roter Kern<br />

9.1s - R2210R9<br />

Rotorkern; FL1036; 3-vl.;<br />

schroefvormige rotor; rechts<br />

Rotor core Roter Kern<br />

9.2a 451.0301 R72113 Rotorkop, rechte uitvoering, 3-vl.; kort Rotor Head Roter Kopf<br />

9.2s - R3210L9<br />

Rotorkop; Schroefvormige rotor; FL<br />

1036; links<br />

Rotor Head Roter Kopf<br />

9.2s - R3220R9<br />

Rotorkop; Schroefvormige rotor; FL<br />

1036; rechts<br />

Rotor Head Roter Kopf<br />

9.3 451.0312 Z73014<br />

Klemelement voor rechte rotorkop,<br />

compleet<br />

Clamp Kemme<br />

9.3a - Z73214 Bout voor klemelement; M10x90 Bolt M10x90 Bolzen M10x90<br />

9.3b - Z73414 Bout voor klemelement; M10x25 Bolt M10x25 Bolzen M10x25<br />

9.3c - R72777 T-dop; rechte rotor; PU T-cover T-Deckel<br />

9.3s - Z82009<br />

Klemelement, schroefv. Rotorkop; FL<br />

1036 compl.<br />

Clamp Kemme<br />

9.3t - Z92009<br />

Bout voor klemelement; FL 1036;<br />

M10x130<br />

Bolt M10x130 Bolzen M10x130<br />

9.3u - Z91509<br />

Bout voor klemelement; FL 1036;<br />

M10x20<br />

Bolt M10x20 Bolzen M10x20<br />

9.3v - Z88889 T-dop; schroefvormige rotor; PU T-cover T-Deckel<br />

9.3<br />

w<br />

- Z82509<br />

Afstandsbus; Schroefvormige rotor; FL<br />

1036<br />

Bush Buchse<br />

10 451.0329 B31018<br />

Slijtplaat dekselzijde; Hardmetaal<br />

NitroX<br />

Liner plate<br />

Schleiß Platte<br />

11 451.0321 B31058<br />

Slijtplaat tandwielastzijde; Hardmetaal<br />

NitroV<br />

Liner plate<br />

Schleiß Platte<br />

12.1 - B41200 Radiale slijtplaat; Hardmetaal; FL1036 Radial liner plate Radial Schleiß Platte<br />

12.2 - B41260 MIP-Klemelement MIP-Clamp MIP-Klemme<br />

12.3 -<br />

Z31239 Inbusbout MIP-klemelement; M10x50<br />

Cylinder head Bolt<br />

M10x50 Zylinder Bolzen M10x50<br />

12.4 - Z31249 Afdichtring; A10x6 Gasket A10x6 Dichtung A10x6<br />

13 451.0313 D35218 Opnamebus voor Pos. 11; d=131; Staal Bush Buchse<br />

14 451.0328 D35114 Opnamemoer Nut Mutter<br />

15 - D35008 Sleepringafdichting; Gietstaal; O-Ring Gasket Dichtung<br />

15 - D35237 O-Ring; 72,5x6,5 O-Ring; 72,5x6,5 O-Ring; 72,5x6,5<br />

16 - W50424 Aandrijfas, cilindrisch met spiebaan Drive shaft Antriebswelle<br />

17 - W50924 Korte as Shaft Welle<br />

18 451.0315 W50124 Aandrijfas met SAE profiel Drive shaft Antriebswelle<br />

19<br />

-<br />

E12104<br />

Tandwiel met spiebaan; rechte<br />

vertanding Gear Rad<br />

24 - C70804 Afdichtschijf; Staal Washer gasket Scheibe Dichtung<br />

127


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

128


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Börger FL1036 / Börger FL1036 / Börger FL1036<br />

Nr. 412.0041<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

25 451.0304 F81224 Rechthoekige flenspakking Gasket Dichtung<br />

30 451.0305 O35408 O-Ring; Deksel; 1176x9 O-Ring 1176x9 O-Ring 1176x9<br />

31 - O35808 O-Ring; Afdichtschijf/Opnamemoer 67x4 O-Ring 67x4 O-Ring 67x4<br />

33 451.0308 O35708 O-Ring; Opnamebus; 110x3 O-Ring 110x3 O-Ring 110x3<br />

Asafdichting; Aseinde aandrijfzijde 55x80x10<br />

36 451.0309 S16137 AS<br />

Asafdichting; Twk/tussenkamer 80x100x12<br />

Gasket 55x80x10 AS Dichtung 55x80x10 AS<br />

37 451.0310 S16308 DUO Gakset 80x100x12 DUO Dichtung 80x100x12 DUO<br />

40 451.0261 S14108 Cilinderlager Cylinder bearing Zylinder Lager<br />

41 451.0262 S14008 Tweerijig tonlager Spherical roller Bearing Lager<br />

42 451.0317 S16208 Geharde binnenring; 70x80x25 Sleeve 70x80x25 Ring 70x80x25<br />

43 451.0316 S16008 Geharde binnenring; 50x55x20 Sleeve 50x55x20 Ring 50x55x20<br />

44 451.0318 S16015 Steunring; 60x75x3 Spacer sleeve; 60x75x3 Stütze Ring; 60x75x3<br />

46 - S12304 Spie; B 18x11x60 Keyway B 18x11x60 Passfeder B 18x11x60<br />

50 451.0326 Z31208 Oogmoer M20 Eye nut M20 Ring Mutter<br />

52 303.0913 Z38208 Verzonken inbusbout; M8x20; Roestvast staal Bolt M8x20 Bolzen M8x20<br />

53 - Z31108 Draadeind; M20x55 Thread shaft M20x55 Gewindewelle M20x55<br />

55.1 - Z33308 Centreerstift 16x32 Center Axle 16x32 Achse 16x32<br />

55.2 - Z37208 Centreerstift 16x60 Center Axle 16x60 Achse 16x60<br />

56 - Z37308 Zeskantbout M12x30 Bolt M12x30 Bolzen M12x30<br />

57 - Z37608 Zeskantbout M12x35 Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

58 - Z37708 Inbusbout M10x20 Cylinder head Bolt M10x20 Zylinder Bolzen M10x20<br />

59 - Z37808 Inbusbout M12x55 Cylinder head Bolt M12x55 Zylinder Bolzen M12x55<br />

60 - Z37908 Oogbout M20 Eye Bolt M20 Ring Bolzen M20<br />

62 - Z38108 Spie; Aandrijfas; 14x9x100 Keyway 14x9x100 Passfeder 14x9x100<br />

63 451.0311 Z38134 Spie; Rotor; 14x9x100/118 Keyway 14x9x100/118 Passfeder 14x9x100/118<br />

64 - Z38148 Inbusbout M20x50 (10.9) Cylinder head Bolt M20x50 Zylinder Bolzen M20x50<br />

65 451.0319 Z18508 Oliekijkglas, Messting, R1" Sight glass R1" Schauglas R1"<br />

66 - Z19308 Plug; R1/2" Plug R1/2" Abschluß R1/2"<br />

67 - Z19108 Be- en ontluchtingsstop; R1/2" Plug R1/2" Abschluß R1/2"<br />

68 - Z19408 Veiligheidsdopje B182 Cover B182 Deckel B182<br />

69 451.0320 K22208 Afdichtring; Koper; Oliekijkglas; A 33x39 Gasket A33x39 Dichtung A33x39<br />

70 - K22558 Afdichting; Koper; A21x26 Gasket A21x26 Dichtung A21x26<br />

77 - K22808 Seegerring J 150 Circlip J 150 Sicherungsring J 150<br />

78 - Z18608 Plug; R1" Plug R1" Abschluß R1"<br />

80 - U22308 Vloeibare pakking (tube 50ml) Sealing compound Flüssigkeit Dichtung<br />

90 - U22808 Rotortrekker voor drievleugelige rotoren Withdrawl tool Rotor Rotor Stütze<br />

129


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

130


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

6.5 Börger EL1550 / Börger EL1550 / Börger EL1550<br />

Nr. 412.0051<br />

Nr. Artikel<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

nummer<br />

1 A70008 Tandwielkast Gear case Getriebe<br />

2 A70108 Deksel Tandwielkast Gear case cover Getriebe Deckel<br />

5 B70018 Pomphuis Pump casing ferrocast Pumpe Haus<br />

8 B71008 Deksel pomphuis Quick release cover Deckel Pumpe Haus<br />

9.1s R4010L1 Rotor kern Screw rotor body ccw Rotor Kern<br />

9.1s R4010R1 Rotor kern Screw rotor body cw Rotor Kern<br />

9.2s R4110L1 Rotor kop Screw rotor tip ccw Rotor Kopf<br />

9.2s R4110R1 Rotor kop Screw rotor tip cw Rotor Kopf<br />

9.3s Z74014 Klemelement voor rotor kop Clamp for screw rotor tip Kemme<br />

9.3t Z74010 Bout voor klemelement M10x200 Screw for clamp M10x200 Bolzen M10x200<br />

9.3u Z37706 Bout voor klemelement M10x18 Screw for clamp M10x18 Bolzen M10x18<br />

9.3v Z88889 T-dop voor rotor kop T-plug for screw rotor tip T-deckel<br />

10 B71018 Slijtplaat dekselzijde Cover liner plate; hardened steel Schleiß Platte<br />

11 B71058 Slijtplaat tandwielastzijde Axial casing liners, hardened steel Schleiß Platte<br />

12.1 B71110 Radiale slijtplaat Radial casing liners Radial Schleiß Platte<br />

12.2 B71210 Klemelement Liner clamp Kemme<br />

12.3 Z37818 Imbusbout M12x50 Socket head cap screw M12x50 Zilinder Bolzen M12x50<br />

12.4 K32505 Afdichtingsring 16x25x1.6 Sealing washer; 16x25x1.6 Dichtung Scheibe 16x25x1.6<br />

13 D75110 Opnamebus Statinary holding bush Buchse<br />

14 D75210 Opnamemoer Holding bush with thread Mutter<br />

15 D75008 Sleepringafdichting Mechanical seal, cast iron, O-Ring Dichtung<br />

15 D75308 O-Ring 99x7,7 O-Ring 99x7,7 O-Ring 99x7,7<br />

16 W70010 Aandrijfas Driving shaft Antriebswelle<br />

17 W7020 Kort as Short shaft Welle<br />

19 E12700 Tandwiel met spiebaan Gear wheel with groove, linear gear design Rad<br />

24 C75010 Deksel cover disc Deckel<br />

26 Z41160 Set bouten M16x20 Set screw M16x20 Bolzen M16x20<br />

28 O75010 O-ring 985x8 O-ring 985x8 O-ring 985x8<br />

30 O75110 O-ring 1375x8 O-ring 1375x8 O-ring 1375x8<br />

31 O75210 O-ring 104x4 O-ring 104x4; holding bush with thread O-ring 104x4<br />

32 O75310 O-ring 104x4 O-ring 104x4; cover disc O-ring 104x4<br />

33 O75310 O-ring 10x4 O-ring 10x4; stationary holding bush O-ring 10x4<br />

36 S71010 Asafdichting 95x120x12 AS Oil seal; 95x120x12 AS Simmering 95x120x12 AS<br />

37 S71040 Asafdichting 100x120x13 DUO Oil seal; 100x120x13 DUO Simmering 100x120x13 DUO<br />

40 S71110 Cilinder lager Cylindrical roller bearing Zylinder Lager<br />

41 S71130 Tweerijig tonlager Spherical roller bearing Lager<br />

42 S71210 Geharde ring 90x100x30 Hardened sleeve; 90x100x30 Scheibe 90x100x30<br />

43 S71230 Geharde ring 85x95x26 Hardened sleeve; 85x95x26 Scheibe 85x95x26<br />

44 D75301 Glij bus Spacer sleeve Scheibe<br />

46 Z49080 Spie B25x14x45 Keyway; B 25x14x45 Passfeder B 25x14x45<br />

50 Z31140 Oog moer M30 Cover nut M30 Ring Mutter M30<br />

131


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

132


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Börger EL1550 / Börger EL1550 / Börger EL1550<br />

Nr. 412.0051<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

52 Z38207 Vervonken inbusbout M10x20 Countersunk screw; M10x20 Bolzen M10x20<br />

53 Z31120 Draadeind M24x50 Screw stud; M24x50 Gewindewelle M24x50<br />

54 Z33308 Centreerstift 16x32 Dowel pin 16x32 Achse 16x32<br />

55 Z37108 Centreerstift 16x50 Dowel pin 16x50 Achse 16x50<br />

56 Z39208 Bout M10x30 Hexagon head screw M10x30 Bolzen M10x30<br />

57 Z37617 Bout M16x30 Hexagon head screw M16x30 Bolzen M16x30<br />

59 Z39700 Inbusbout M16x50 Socket head cap screw M16x50 Zylinder Bolzen M16x50<br />

60 Z31130 Oog bout M24 Lifting eye bolt M24 Ring Bolzen M24<br />

62 Z49081 Spie A22x14x100 Keyway A22x14x100 Passfeder A22x14x100<br />

63 Z49082 Spie A 22x14x265 Keyway A 22x14x265 Passfeder A22x14x265<br />

64 Z38148 Bout M20x50 hexagon head screw M20x50 Bolzen M20x50<br />

65 Z18508 Olie kijkglas G1" Oil sight glass G1" Schauglas G1"<br />

66 Z19308 Plug G1/2" Oil drain screw G1/2" Abschluß G1/2"<br />

67 Z19108 Ont- en Beluchtingsdop G1/2" Breather G1/2" Entlueftung G1/2"<br />

69 Z19408 Dopje B182 Stopper B182 Deckel B182<br />

70 K22108 Afdichtring A 33x39 Sealing washer A 33x39 Dichtungsring A 33x39<br />

71 K32405 Afdichtring A 17x23x1,5 Sealing washer A 17x23x1,5 Dichtungsring A 17x23x1,5<br />

72 K22208 Afdichtring A 33x39 Sealing washer A 33x39 Klingerit Dichtungsring A 33x39<br />

74 K22408 Afdichtring A 21x26x1,5 Sealing washer A 21x26x1,5 Dichtungsring A 21x26x1,5<br />

77 K23300 Seegerring 160x4 Circlip 160x4 Sicherungsring 160x4<br />

78 Z22815 plug G1" Screw plug G1" Abschluß G1"<br />

80 U22308 Vloeibare pakking Sealing compound (tube 50ml) Flüssigkeit Dichtung<br />

90 U72110 Rotor trekker Withdrawl tool for three-lobe rotor body Rotor Stütze<br />

93 U72130 Speciaal gereedschap Special tool mechanical seal Spezial Werkzeuge<br />

95 U72120 Speciaal gereedschap Special tool for holding bush Spezial Werkzeuge<br />

133


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

134


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7. Snijfilters / Cut-filters / Schneidfilters<br />

7.1 Slootsmid snijfilter / Slootsmid cut-filter / Slootsmid Schneidfilter<br />

7.1.1 Aanbouwdelen Slootsmid SF-8 / Construction parts Slootsmid SF-8 / Bau Teile<br />

Slootsmid SF-8<br />

Nr. 994.5529<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 440.0147 Snijfilter Slootsmid SF-8 Cut-filter Slootsmid SF-8 Schneidfilter Slootsmid SF-8<br />

2 969.5164 Inlaatbuis Snijfilter Slootsmid Inlet tube Slootsmid Einlass Rohr Slootsmid<br />

3 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

4 969.5161 Tussenstuk Snijfilter-Pomp Insert cut-filter - pump Rohr Schneidfilter - Pumpe<br />

5 994.5434 Zijaansluit 6" Side connection 6" Sauganschluss 6"<br />

135


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

136


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.1.2 Snijfilter Slootsmid SF-8 / Cut-Filter Slootsmid SF-8 /Schneidfilter Slootsmid SF-8<br />

Nr. 440.0147<br />

Nr. Fabr. Num. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 SLO 999010 Deksel Cover Deckel<br />

2 SLO 999002 NBR snoer 32mm 1900 mm lang NBR Gasket 32mm NBR Dichtung 32mm<br />

3 SLO 999030 Kammenpakket Combs Kämmen<br />

3A * SLO 999004 Filter-tand kam SF 6-8 Tooth combs Zahn Kämmen<br />

3B * KR 9311240 Bout M12x40 Bolt M12x40 Bolzen M12x40<br />

3C * KR 125A12 Sluitring 125A12 Washer A12 Scheibe A12<br />

3D * KR 98512 Borgmoer M12 Nut M12 Mutter M12<br />

4 SLO 999050 Snijfilterkast SF 8 Cut-filter box Schneidfilter Hause<br />

4A * KR 603123088 Slotbout M12x30 8,8 Lock Bolt M12x30 Rastbolzen M12x40<br />

4B * KR 933230 Bout M12x30 Bolt M12x30 Bolzen M12x30<br />

4C * KR 9331235 Bout M12x35 Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

4D * KR 125A12 Sluitring 125A12 Washer A12 Scheibe A12<br />

4E * KR 98512 Borgmoer M12 Locking Nut M12 Siecherungsmutter M12<br />

5 SLO 999006 Knevel Clamp Kemme<br />

5A * KR 933825 Bout M8x25 Bolt M8x25 Bolzen M8x25<br />

5B * KR 9858 Borgmoer M8 Locking Nut M8 Siecherungsmutter M8<br />

5C * KR 125A8 Sluitring 125A8 Washer A8 Scheibe A8<br />

6 SLO 999007 Plaat met naaf Plate with axle Platte mit Achse<br />

7 SLO 200485 Keerring 60x85x10 rvs Catcher 60x85x10 Simmering 60x85x10<br />

8 SLO 200484 Keerring 60x90x10 rvs Catcher 60x90x10 Simmering 60x90x10<br />

9 SLO 500291 Spie Gehard A10x8x45 Key way A10x8x45 Passfeder A10x8x45<br />

10 SLO 500220 Hydromotor EPMS 200 Hydro motor EPMS 200 Hydro Motor EPMS 200<br />

10A * SLO 500222 As hydromotor EPMS 200 Axle hydro motor Achse Hydro Motor<br />

10B * SLO 500223 Afdichtingset hydromotor EPMS 200 Gasket set Dichtungs set<br />

10C * KR 9311245 Bout M12x45 Bolt M12x45 Bolzen M12x45<br />

10D * KR 125A12 Sluitring 125A12 Washer A12 Scheibe A12<br />

11 KR GN61180 Vetnippel Grease nippel Fett Nippel<br />

12 KR 8309901Z Blindflens 8" Blind flange 8" Blindflansch 8"<br />

13 KR 8309800Z Pakking 8" Gasket 8" Dichtung 8"<br />

14 KR IR556025 Slijtbus/binnenring Bush Buchse<br />

137


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

138


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Snijfilter Slootsmid SF-8 / Cut-Filter Slootsmid SF-8 / Schneidfilter Slootsmid SF-8<br />

Nr. 440.0147<br />

Nr. Fabr. Num. Omschrijving Description Bennenung<br />

15 SLO 999008 Zeskant as Hexagon axle Sechseck Achse<br />

16 SLO 999009 Snijfilterster Cut-filter star Schneidfilter Stern<br />

17 SLO 999011 As stomp Axle Achse<br />

17A * KR 9161216 Inbusbout M12x16 Cylinder head bolt M12x16 Zylinder Bolzen M12x16<br />

18 SP 11034 Spie A10x8x40 Key way A10x8x40 Passfeder A10x8x40<br />

19 KR 91210120129B Inbusbout M10x120 Cylinder head bolt M10x120 Zylinder Bolzen M10x120<br />

20 SLO 999012 Glijlager Slide bearing Gleitlager<br />

21 SLO 999013 Lagerhuis Bearing house Lager Haus<br />

21A * KR 9331225 Bout M12x25 Bolt M12x25 Bolzen M12x25<br />

21B * KR 125A12 Sluitring 125A12 Washer A12 Scheibe A12<br />

22 SP 51309 Gaffel M12 Fork M12 Gabel M12<br />

23 KR 93412 Moer M12 Nut M12 Mutter M12<br />

24 KR 125A12 Sluitring 125A12 Washer A12 Scheibe A12<br />

25 KR 9311270 Bout M12x70 Bolt M12x70 Bolzen M12x40<br />

26 SLO 700010 Sticker rotor Sticker Aufkleber<br />

27 SLO 700011 Sticker handleiding Sticker Aufkleber<br />

28 SLO 700014 Sticker machine uitzetten Sticker Aufkleber<br />

29 SLO 700005 Sticker Slootsmid Sticker Aufkleber<br />

30 KR 933610 Bout M6x10 Bolt M6x10 Bolzen M6x10<br />

139


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

140


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.1.3 Snijfilterrotatie sensor Slootsmid / Cut-Filter rotation sensor Slootsmid /<br />

Schneidfilter Rotation Sensor Slootsmid<br />

Nr. 992.5445<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5235 Lagerhuis Bearing house Lager Haus<br />

2 900.0531 Draadstang M5x30 Thread shaft M5x30 Gewindewelle M5x30<br />

3 484.0115 Benaderingssensor art. 8683008 Sensor art. 8683008 Sensor art. 8683008<br />

4 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

141


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

142


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2 Vredo Snijfilters / Vredo cut-filters / Vredo Schneidfilters<br />

7.2.1 Aanbouwdelen Vredo FT4100L / Construction parts Vredo FT4100L / Bau Teile<br />

Vredo FT4100L<br />

Nr. 994.5530<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 440.0143 Snijfilter FT4100L Cut-filter FT4100L Schneidfilter FT4100L<br />

2 969.5225 Inlaatbuis Snijfilter Vredo Inlet tube Einlass Rohr<br />

3 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

4 969.5226 Tussenstuk Snijfilter-Pomp Insert cut-filter - pump Rohr Schneidfilter - Pumpe<br />

5 994.5434 Zijaansluiting 6" Side connection 6" Sauganschluss 6"<br />

143


`<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

144


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.2 Aanbouwdelen Vredo FT4100H / Construction parts Vredo FT4100H / Bau Teile<br />

Vredo FT4100H<br />

Nr. 994.5538<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 440.0150 Snijfilter FT4100H Cut-filter FT4100H Schneidfilter FT4100H<br />

2 969.5225 Inlaatbuis Snijfilter Vredo Inlet tube Einlass Rohr<br />

3 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

4 969.5226 Tussenstuk Snijfilter-Pomp Insert cut-filter - pump Rohr Schneidfilter - Pumpe<br />

5 994.5434 Zijaansluiting 6" Side connection 6" Sauganschluss 6"<br />

<strong>145</strong>


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

146


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.3 Snijfilter Vredo FT4100H/L / Cut-filter Vredo FT4100H/L / Schneid Filter Vredo<br />

FT4100H/L<br />

Nr. 440.0143<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 A670.5 Zeskantmoer zb M12 Nut M12 Mutter M12<br />

2 A340.9 Flens 8" vlak blind Blind flange 8" Blindflansch 8"<br />

3 A614.05 Zeskanttapbout M10x25 Bolt M10x25 Bolzen M10x25<br />

4 A680.4 Sluitring A11 Washer A11 Scheibe A11<br />

5 2020W001-01 Filterhuis FT4100 Cut-filter house Schneidfilter Haus<br />

6 2000W004-01 Lagerhuis filter compleet Bearing house Lager Haus<br />

2000P052-01 Lagerhuis filter compleet Bearing house Lager Haus<br />

A421.0 Lagerbus 35-30 Bearing buch Lager Buchse<br />

A592.01 Vetnippel M8x1,25 180gr Grease nippel M8 Fett nippel M8<br />

7 A615.03 Zeskanttapbout M12x16 Bolt M12x16 Bolzen M12x16<br />

8 A134.99 Verstelbare knevel Clamp Kemme<br />

9 A613.03 Zeskanttapbout M8x16 RVS Bolt M8x16 RVS Bolzen M8x16 RVS<br />

10 A681.3 Veerring M8 Spring ring M8 Federring M8<br />

11 2020W006-01 Rubberafdichting tbv FT4100 Rubber Gasket Gimmi Dichtung<br />

12 2020W004-01 Filter-kam FT4100 Filter Combs Filter Kämmen<br />

13 2020W005-01 Filterdeksel FT4100 Filter Cover Filter Deckel<br />

14 A900.5 Vredo sticker zwart LG 250x110 Sticker Aufkleder<br />

15 A340.8 Pakking vierkant 8" Gasket Dichtung<br />

16 A615.06 Zeskanttapbout M12x30 Bolt M12x30 Bolzen M12x30<br />

17 A680.5 Sluitring M12 Washer M12 Scheibe M12<br />

18 A850.4 Hydromotor OMS 125 Hydro motor OMS 125 Hydro Motor OMS 125<br />

A850.7 Afdichtingsset OMS Motoren Gasket set Dichtungs set<br />

19 A615.07 Zeskanttapbout M12x35 Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

20 A670.4 Zeskantmoer zb M10 Nut M10 Mutter M10<br />

21 2020S004-01 Scharn. Filterdeksel FT4100 Hinge filter cover Scharnier Filter Deckel<br />

22 A614.06 Zeskanttapbout M10x30 Bolt M10x30 Bolzen M10x30<br />

23 A134.982 Stelgaffel M12x24 + pen Fork M12x24+pin Gabel M12x24+Bolzen<br />

24 2020W007-01 Filter-rotor FT4100S Filter-rotor FT4100S Filter-Rotor FT4100S<br />

2020W101-01 Filter-rotor FT4100L Filter-rotor FT4100L Filter-Rotor FT4100L<br />

25 A665.0 Zeskantmoer M12 Nut M12 Mutter M12<br />

26 A904.02 Sticker pas op snijgevaar Sticker Aufkleder<br />

27 A615.20 Zeskanttapbout M12x90 Bolt M12x90 Bolzen M12x60<br />

147


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

148


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.4 Snijfilter Rotor Vredo FT4100H/L / Cut-filter Rotor Vredo FT4100H/L / Schneid<br />

Filter Rotor Vredo FT4100H/L<br />

Nr. 440.0143<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

01 2020W003-01 Filter-as FT 4000 / 4100 Filter-axle FT Filter-Achse<br />

2 2000P040-01 Filterster begin links Filter-Star left start Filter-Stern Links Beginn<br />

3 2000P041-01 Filterster tussen rechts Filter-Star right Filter-Stern Rechts<br />

4 2000P042-01 Filterster tussen links Filter-Star left Filter-Stern Links<br />

5 2000P037-01 Filterster eind rechts<br />

Asprop kompl. met<br />

Filter-Star richt end Filter-Stern Rechts Ende<br />

6 2000W002-01 ring+bout+spie Axle link Achse kupplung<br />

A134.931 Asprop tbv filteras Shaft plug Asche Spund<br />

A134.932 Opsluitplaat/Afdichting TBV FT Plate / Gasket Platte / Dichtung<br />

A167 Inlegspie 10 X 8 X 36 Key way 10x8x36 Passfeder 10x8x36<br />

A624.21 Imbusbout M10 X 100 12.9 ZW Cylinder head bolt M10 Zylinder Bolzen M10<br />

149


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

150


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.5 Snijfilter Vredo FT4100H / Cut-filter Vredo FT4100H / Schneid Filter Vredo<br />

FT4100H<br />

Nr. 440.0156<br />

Nr. Artikel<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

nummer<br />

1 A804.25 Cilinder zwenken & filterluik Cylinder filtercover Zylinder Filterdeckel<br />

A804.111 Afdichtingsset 25/40 VR4 Gasket set 25/40 VR4 Dichtungs set 25/40 VR4<br />

2 2022W004-01 Bevestingssteun grendelcilinder Support Cylinder Stütze Zylinder<br />

3 A806.1 Cilinder ontgrendeling filter hydr. Cylinder filter Zylinder Filter<br />

A805.01 Afdichtingsset 20/30 VR1 Gasket set 20/30 VR1 Dichtungs set 20/30 VR1<br />

4 A835.2 Volgordeklep 3/8 BSP Valve 3/8 BSP Klappe 3/8 BSP<br />

5 2022S005-01 Vanghaak filter hydr. Hook Haken<br />

6 2022W002-01 Dekselondersteuning filter rechts Support Cover Stütze Deckel<br />

7 2022W003-01 Schraper Comps Kämmen<br />

8 2022S009-01 Arm schraper rechts FT hydr. Arm comps right FT Arm Kämmen rechts FT<br />

9 2022S004-01 Arm schraper links FT hydr. Arm comps left FT Arm Kämmen links FT<br />

151


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

152


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.6 Aanbouwdelen Vredo FT5100L / Construction parts Vredo FT5100L / Bau Teile<br />

Vredo FT5100L<br />

Nr. 994.5539<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 440.0144 Snijfilter FT5100L Cut-filter FT5100L Schneidfilter FT5100L<br />

2 969.5225 Inlaatbuis Snijfilter Vredo Inlet tube Einlass Rohr<br />

3 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

4 969.5226 Tussenstuk Snijfilter-Pomp Insert cut-filter - pump Rohr Schneidfilter - Pumpe<br />

5 994.5434 Zijaansluiting 6" Side connection 6" Sauganschluss 6"<br />

153


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

154


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.7 Aanbouwdelen Vredo FT5100H / Construction parts Vredo FT5100H / Bau Teile<br />

Vredo FT5100H<br />

Nr. 994.5540<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 440.0148 Snijfilter FT5100L H Cut-filter FT5100H<br />

Schneidfilter<br />

FT5100H<br />

2 969.5225 Inlaatbuis Snijfilter Vredo Inlet tube Einlass Rohr<br />

3 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

4 969.5226 Tussenstuk Snijfilter-Pomp<br />

Rohr Schneidfilter -<br />

Insert cut-filter - pump<br />

Pumpe<br />

5 994.5434 Zijaansluiting 6'' Side connection 6'' Seite Anschluß 6''<br />

6 992.5416<br />

Snijfilterrotatie sensor<br />

Vredo<br />

Cut-filter rotation<br />

sensor<br />

Schneidfilter Drehung<br />

sensor<br />

155


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

156


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.8 Snijfilter Vredo FT5100L / Cut-filter Vredo FT5100L / Schneid Filter Vredo<br />

FT5100L<br />

Nr. 440.0144<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 A670.5 Zeskantmoer zb M12 Nut M12 Mutter M12<br />

2 A340.9 Flens 8" vlak blind Blind flange 8" Blindflansch 8"<br />

3 A614.05 Zeskanttapbout M10x25 Bolt M10x25 Bolzen M10x25<br />

4 A680.4 Sluitring A11 Washer A11 Scheibe A11<br />

5 2030W001-02 Filterhuis FT5100 Cut-filter house Schneidfilter Haus<br />

6 2000W004-01 Lagerhuis filter compleet Bearing house Lager Haus<br />

2000P052-01 Lagerhuis filter compleet Bearing house Lager Haus<br />

A421.0 Lagerbus 35-30 Bearing buch Lager Buchse<br />

A592.01 Vetnippel M8x1,25 180gr Grease nippel M8 Fett nippel M8<br />

7 A615.03 Zeskanttapbout M12x16 Bolt M12x16 Bolzen M12x16<br />

8 A134.99 Verstelbare knevel Clamp Kemme<br />

9 A613.03 Zeskanttapbout M8x16 RVS Bolt M8x16 RVS Bolzen M8x16 RVS<br />

10 A681.3 Veerring M8 Spring ring M8 Federring M8<br />

11 2030W005-01 Rubberafdichting tbv FT5100 Rubber Gasket Gimmi Dichtung<br />

12 2030W004-01 Filter-kam FT5100 Filter Combs Filter Kämmen<br />

13 2030W002-01 Filterdeksel FT5100 Filter Cover Filter Deckel<br />

14 A900.5 Vredo sticker zwart LG 250x110 Sticker Aufkleder<br />

15 A340.8 Pakking vierkant 8" Gasket Dichtung<br />

16 A615.06 Zeskanttapbout M12x30 Bolt M12x30 Bolzen M12x30<br />

17 A680.5 Sluitring M12 Washer M12 Scheibe M12<br />

18 A850.4 Hydromotor OMS 125 Hydro motor OMS 125 Hydro Motor OMS 125<br />

A850.7 Afdichtingsset OMS Motoren Gasket set Dichtungs set<br />

19 A615.07 Zeskanttapbout M12x35 Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

20 A670.4 Zeskantmoer zb M10 Nut M10 Mutter M10<br />

21 2020S004-01 Scharn. Filterdeksel FT4100 Hinge filter cover Scharnier Filter Deckel<br />

22 A614.06 Zeskanttapbout M10x30 Bolt M10x30 Bolzen M10x30<br />

23 A134.982 Stelgaffel M12x24 + pen Fork M12x24+pin Gabel M12x24+Bolzen<br />

24 2030W006-01 Filter-rotor FT5100S Filter-rotor FT4100S Filter-Rotor FT4100S<br />

2030W106-01 Filter-rotor FT5100L Filter-rotor FT4100L Filter-Rotor FT4100L<br />

25 A665.0 Zeskantmoer M12 Nut M12 Mutter M12<br />

26 A904.02 Sticker pas op snijgevaar Sticker Aufkleder<br />

27 A615.20 Zeskanttapbout M12x90 Bolt M12x90 Bolzen M12x60<br />

157


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

158


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.9 Snijfilter Rotor Vredo FT5100H/L / Cut-filter Rotor Vredo FT5100H/L / Schneid<br />

Filter Rotor Vredo FT5100H/L<br />

Nr. 440.0150<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

01 2030W003-01 Filter-as FT 5000 / 5100 Filter-axle FT Filter-Achse<br />

02 2000P042-01 Filterster tussen links Filter-Star left Filter-Stern Links<br />

03 2000P041-01 Filterster tussen rechts Filter-Star right Filter-Stern Rechts<br />

04<br />

2000W002-01<br />

Asprop kompl. met<br />

ring+bout+spie<br />

Axle link Achse kupplung<br />

A134.931 Asprop tbv filteras Shaft plug Asche Spund<br />

A134.932 Opsluitplaat/afdichting tbv FT Plate / Gasket Platte / Dichtung<br />

A167 Inlegspie 10 X 8 X 36 Key way 10x8x36 Passfeder 10x8x36<br />

A624.21 Imbusbout M10 X 100 12.9 ZW Cylinder head bolt M10 Zylinder Bolzen M10<br />

159


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

160


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.10 Snijfilter Vredo FT5100H / Cut-filter Vredo FT5100H / Schneid Filter Vredo<br />

FT5100H<br />

Nr. 440.0148<br />

Nr. Artikel<br />

nummer<br />

Fabr. Nr. Omschrijving Description Bennenung<br />

1 A804.25 Cilinder zwenken & filterluik Cylinder filtercover Zylinder Filterdeckel<br />

A804.111 Afdichtingsset 25/40 VR4 Gasket set 25/40 VR4 Dichtungs set 25/40 VR4<br />

2 2032W002-01 Bevestingssteun grendelcilinder Support Cylinder Stütze Zylinder<br />

3<br />

A806.1<br />

Cilinder ontgrendeling filter<br />

hydr.<br />

Cylinder filter Zylinder Filter<br />

A805.01 Afdichtingsset 20/30 VR1 Gasket set 20/30 VR1 Dichtungs set 20/30 VR1<br />

4 A835.2 Volgordeklep 3/8 BSP Valve 3/8 BSP Klappe 3/8 BSP<br />

5 2022S005-01 Vanghaak filter hydr. Hook Haken<br />

6<br />

2022W002-01<br />

Dekselondersteuning filter<br />

rechts<br />

Support Cover Stütze Deckel<br />

7 2033W001-01 Schraper Comps Kämmen<br />

8 2022S009-01 Arm schraper rechts FT hydr. Arm comps right FT Arm Kämmen rechts FT<br />

9 2022S004-01 Arm schraper links FT hydr. Arm comps left FT Arm Kämmen links FT<br />

161


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

162


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

7.2.11 Snijfilterrotatie sensor Vredo / Cut-Filter rotation sensor Vredo / Schneidfilter<br />

Rotation Sensor Vredo<br />

Nr. 992.5416<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.3270 Rotatiedeksel Snijfilter Cover rotation Cut-Filter Deckel Rotation Schneidfilter<br />

2 900.0531 Draadstang M5x30 Thread shaft M5x30 Gewindewelle M5x30<br />

3 457.0170 Lagerbus rd.35 - rd.30 Bearing bush rd. 35 - rd.30 Lager Buchse rd.35 - rd.30<br />

4 900.0530 Asprop t.b.v. filteras met M5 Shaft plug with M5 Asche Spund mit M5<br />

5 342.0103 Vetnippel M10x1-180 Grease nipple M10x1-180 Fett Nippel M10x1-180<br />

6 484.0115 Benaderingssensor art. 8683008 Sensor art. 8683008 Sensor art. 8683008<br />

163


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

164


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

8 Bemonstering / Sampling / Probenahme<br />

8.1 Eykelkamp 6”<br />

Nr. 992.5442<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 484.1023<br />

Bemonstering Eykelkamp<br />

6"<br />

Sampling Eykelkamp 6" Probenahme Eykelkamp 6"<br />

1a 484.1022 AGR/GPS AGR/GPS AGR/GPS<br />

1b 484.1024 Niveaumeetsysteem Level Measuring System Füllstandmessung<br />

1c 484.1025 Printer Printer Drucker<br />

1d 484.1026 Kabel 25 polig Cable 25 pole Kabel 25 polig<br />

1e 484.1027 Data switch Data switch Data switch<br />

2 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

3 969.5638 Flens 6-8" met ring 152x3<br />

Flange 6-8" with ring<br />

152x3<br />

Flansch 6-8" mit ring 152x3<br />

4 961.0840 Printerkaststeun Printer box support Druckergehäuses Stütze<br />

5 352.0041 Printerkast 600x600x400<br />

Printer box<br />

600x600x400<br />

Druckergehäuses<br />

600x600x400<br />

6 937.4456 Printerkast strip Printer box strip Druckergehäuses Reise<br />

165


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

166


8.2 Eykelkamp 8”<br />

992.5476<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 484.1059 Mestmonsterautomaat 8"<br />

Sampling Eykelkamp<br />

6"<br />

167<br />

Probenahme Eykelkamp<br />

6"<br />

2 374.0166 Pakking 230/180 Gasket 230/180 Dichtung 230/180<br />

3 969.1778 Ring met flens 8'' Ring with flange 8'' Ring mit Flansch 8''


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

168


8.3 VMA<br />

Nr. 992.5441<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 969.5474 VMA verloop VMA tube section VMA Rohr stuck<br />

2 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

3 484.1010 VMA GPS unit + printer VMA GPS unit + printer VMA GPS unit + Drucker<br />

4 961.0840 Printerkaststeun Printer box support Druckergehäuses Stütze<br />

5 352.0041 Printerkast 600x600x400<br />

Printer box<br />

600x600x400<br />

169<br />

Druckergehäuses<br />

600x600x400<br />

6 937.4456 Printerkast strip Printer box strip Druckergehäuses Reise


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

170


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

9 Hydr. Bediende 3-wegkraan / 3-ways Valve / 3 wege Ventil<br />

9.1 3-wegkraan 6”<br />

Nr. 953.0925<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0057 3-wegkraan 6" 3-Way valve 6" 3-Wege Ventil 6"<br />

2 937.5919<br />

Bedieningshandel 3wegkraan<br />

Operating<br />

handle<br />

Betrieb Hebel<br />

3 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

4 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev<br />

Locking Nut<br />

M8<br />

Sicherungmutter<br />

M8<br />

5 301.0721 Bout M8x80 (8.8) Ev<br />

Bolt M8x80<br />

(8.8) Ev.<br />

Bolzen M8x80<br />

(8.8) Ev.<br />

171


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

172


9.2 3-wegkraan 8”<br />

953.0934<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0100<br />

3-wegkraan 8" Handel<br />

913.1978<br />

3-Way valve 8" 3-Wege Ventil 8"<br />

2 900.0687<br />

Bedieningshandel 3-wegkraan<br />

8"<br />

Operating<br />

handle<br />

Betrieb Hebel<br />

3 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

4 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev<br />

Locking Nut<br />

M8<br />

Sicherungmutter<br />

M8<br />

5 301.0721 Bout M8x80 (8.8) Ev<br />

Bout M8x80<br />

(8.8) Ev<br />

Bout M8x80 (8.8)<br />

Ev<br />

173


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

174


9.3 Handbediende 3-wegkraan 6”<br />

992.5443<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0057 3-wegkraan 6" 3-Way valve 6" 3-Wege Ventil 6"<br />

2 411.0075<br />

Snelsluiting KKM 6"<br />

Li/Re<br />

Quick coupling KKM 6"<br />

Li/Re<br />

3 301.0804 Tapbout M12x35 (8.8) Ev Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

4 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

175<br />

Schnellkupplung KKM 6" Li/Re<br />

5 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

9.4 Handbediende 3-wegkraan 8”<br />

992.5477<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0100<br />

3-wegkraan 8" Handel<br />

913.1978<br />

3-Way valve 6" 3-Wege Ventil 6"<br />

2 969.5549 Verloop 8""->6"" Pass 8""->6"" Verlauf 8""->6""<br />

3 374.0136 Pakking 180/150 Gasket 180/150 Dichtung 180/150<br />

4 411.0075 Snelsluiting KKM 6" Li/Re<br />

Quick coupling KKM 6"<br />

Li/Re<br />

Schnellkupplung KKM 6"<br />

Li/Re


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

176


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

10 Zij-aansluiting / Side connection / Sauganschluss<br />

10.1 Zij-aansluiting 6” kort / Side connection 6” small / Sauganschluss 6”<br />

Kurtz<br />

Nr. 994.5434<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0024 Afsluiter 6" met handbediening Toggle 6" Manual Verschluß 6" Handbuch<br />

1a 411.0051 Bedienings set Controle set Kontrolle Set<br />

2 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

3 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

4 301.0804 Tapbout M12x35 (8.8) Ev Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

5 411.0075 Snelsluiting KKM 6" Li/Re Quick coupling KKM 6" Li/Re Schnellkupplung KKM 6" Li/Re<br />

177


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

178


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

10.2 Zij-aansluiting 6” / Side connection 6” / Sauganschluss 6”<br />

Nr. 992.0784<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0024 Afsluiter 6" handbediening Toggle 6" Manual Verschluß 6" Handbuch<br />

1a 411.0051 Bedienings set Controle set Kontrolle Set<br />

2 411.0036 Snelsluiting KKM 6" Li/Re<br />

Quick coupling KKM 6"<br />

Le/Ri<br />

179<br />

Schnellkupplung KKM 6"<br />

Li/Re<br />

3 301.0804 Tapbout M12x35 (8.8) Ev Bolt M12x35 Bolzen M12x35<br />

4 316.0702 Sluitring A13 Ev Washer A13 Scheibe A13<br />

5 306.0302 Zelfb. moer M12 (8) Ev Locking Nut M12 Sicherungsmutter M12<br />

6 380.0109 Sluitdop 1" Cap 1" Mütze 1"


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

180


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

10.3 Afsluiter 10” met cilinder /Hydr. Toggle 10” with cylinder / Verschluß 10”<br />

mit zylinder<br />

411.0<strong>145</strong><br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 411.0<strong>145</strong> Afsluiter 10"" met cilinder Toggle 10" with cylinder Verschluß mit zylinder<br />

2 969.6291 Hydr. Cilinder tbv afsluiter 10" Hydr. Cylinder for Toggle 10"<br />

Hydr. Zylinder fur Verschluß<br />

10"<br />

3 301.0722 Bout M10x40 (8.8) Ev Bolt M10x40 Bolzen M10x40<br />

4 316.0705 Sluitring A10.5 Ev Washer A10,5 Scheibe A10,5<br />

5 306.9001 Zelfb. moer M10 (8) RVS Locking Nut M10 Sicherungsmutter M10<br />

6 301.0854 Tapbout M8x40 (8.8) Ev Bolt M8x40 Bolzen M8x40<br />

7 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

8 306.0105 Moer M8 Nut M8 Mutter M8<br />

9 937.6298 Beugel tbv cilinder afsluiter 10" Support for cylinder Stütze für zylinder<br />

181


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

182


11 Verlichting / Lights / Leuchten<br />

SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

11.1 Set werklampen / Work lamp set / Set Arbeitsleuchten<br />

Nr. 994.0514<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Bennenung<br />

1 961.0471 Werklampsteun L=800 Work lamp support Arbeit Lampe Unterstützung<br />

1a 481.0117 Kabelverbinderdoos Cable Connector Box Kabel-Stecker-Box<br />

1b 481.0135 Kabel LDM 2 Cable LDM 2 Kabel LDM 2<br />

1c 481.0136 Kabel LDM 7 Cable LDM 7 Kabel LDM 7<br />

1d 481.0120 Tule Thovip Tulle Thovip Tüll Thovip<br />

2 482.0128 Zwaailamp Flexibel Astral Round lamp Rundumleuchte<br />

2a 482.0131 Lampfitting Lamp Lampe<br />

3 482.0127 Werklamp Work lamp Arbeit Lampe<br />

3a 482.0129 Gloeilamp 12V 55W H3 Lamp 12V 55W H3 Glühlampe 12V 55W H3<br />

183


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

184


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

11.2 Spatbordverlichting / Lights on mutguard / Leuchten an Kotflügel<br />

Nr. 994.5532<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1a 937.4799 Verlichtingsbak Links Lighting box Left Leuchte Behälter Links<br />

1b 937.5657 Verlichtingsbak Rechts Lighting box Right Leuchte Behälter Rechts<br />

2a 480.0046L Achterlamp li Rear light li Heck-Leuchte li<br />

2b 480.0046R Achterlamp Re Rear light re Heck-Leuchte re<br />

3a 480.0018 Contourlamp kort Sidelight Seiteleuchte<br />

3b 937.1949<br />

B-steun LEDzijmarkering<br />

Sidelight support Seiteleuchte Stütze<br />

4 482.0209 Waarschuwingsbord Warningsboard Warnungsschild<br />

5 306.0312 Zelfb. moer M8 (8) Ev Locking Nut M8 Sicherungmutter M8<br />

6 316.0703 Sluitring A8.4 Ev Washer 8.4 Scheibe 8.4<br />

* 481.0135 Kabel LDM 2x 1,5 mtr Cable LDM 2x 1,5 mtr Kabel LDM 2x 1,5 mtr<br />

* 481.0109 Kabel LDM 4x 1 mtr Cable LDM 4x 1 mtr Kabel LDM 4x 1 mtr<br />

* 482.0210 Reflector 50x100 wit<br />

Reflector 50x100<br />

white<br />

Reflector 50x100 Weiß<br />

* 480.0045 Zijmarkeringslicht-LED<br />

Side-marker light-<br />

LED<br />

Seitenmarkierungsleuchte-<br />

LED<br />

185


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

186


SP-Catalogue <strong>Robusta</strong> 205-WK<br />

12 Giergoot / Mestgutter / Mest Ausguss<br />

Nr. 983.9716<br />

Nr. Artikelnummer Omschrijving Description Benennung<br />

1 937.5948 Steunplaat giergoot <strong>145</strong>-225 WK<br />

Backing Plate Liquid<br />

manure gutter<br />

Vorlage Kotgrube<br />

2 937.5947<br />

Fastening plate Liquid<br />

Bevest. plaat Giergoot <strong>145</strong>-225 WK<br />

manure guttter<br />

Halte flachstahl<br />

Kotgrube<br />

3 969.5679 Giergoot Rob-<strong>145</strong>-225 WK<br />

Liquid manure gutter<br />

Rob-<strong>145</strong>-225 WK<br />

Kotgrube Rob-<strong>145</strong>-<br />

225 WK<br />

4 381.0113 Gasstop G 1 1/4"" 732 Gasplug G 1 1/4" 732<br />

Gas Spund G 1 1/4"<br />

732<br />

187


WWW.SR-SCHUITEMAKER.NL<br />

Rijssen - Holland<br />

Tel. +31 548 514125 | Fax +31 548 516840<br />

www.sr-schuitemaker.nl | info@sr-schuitemaker.nl<br />

Partners for life.

Hurra! Ihre Datei wurde hochgeladen und ist bereit für die Veröffentlichung.

Erfolgreich gespeichert!

Leider ist etwas schief gelaufen!